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Tragiczna śmierć gen. Huntzingera
Zginął w katastrofie lotniczej

YICHY, 14. IX  — Francuski mi
ni, ter wojny, generał Huntzinger, 
lecąc 1 Afryki Północnej do Vichj, 
zginął unegdaj w południc w kala. 
atrofie lotniczej. Rozbity samolot 
znaleziono niedaleko wsi Le Vigan, 
na terenie departamentu Gard. W 
katastrofie tej ponieśli Śmierć wszy
scy pasażerowie lamolotu tudzież 
7 innych osób, wśród których znaj
dował u , również azef gabinetu mi- 
nisira wojny, płk. Labuaąuerą.

Samolot ł  generałem Huntzlnge- 
rem 1 towarzyszącymi mu osobami 
Wystartował wa środę rano z Algeru 
i po przebyciu Morza śródziemnego 
Wylądował na lotnisku w Marsylii, aby 
po krótkiej przerwie odlecieć o go
dzinie 12.46 w dalszą drogę. Z po
kładu samolotu, który w danej chwili 
przelatywał nad departamentem 
Gard, nadano informację radiową o 
oblodzeniu aparatu. Piiót niezawodnie 
miał zamiar zawrócić i skierować lot 
tia południe celem przybycia do Mar
sylii— Marignane, ale prawdopodob
nie wskutek niskiego pułapu stracił 
orientację.

Czynniki francuskiego minister
stwa żeglugi powietrznej przypu-

Mowe Japońskie 
bazy obronne

TOKIO . 14. IX. -  Japońskie
ministeistwo marynarki zakomuniko
wało, ze japońskie bazy łiotowt — 
Ouunato w północnej Japonji, Chl- 
ckai na Korci, Mąko na Formozie, 
oraz Pori Artur, zostaną od 20-go 
listopada zamienione na „stacje o- 
bronne’’ Równocześnie budowana 
jest nowa baza obronna w Osaka. 
Wszystkie te stacje podlegać będą 
nie — jak dotychczas — dowódcy 
garnizonu, lecz naczelnemu dowód
cy sił zbrojnych.

Odrzucony projekt 
Stimsona

NOW Y JORK, 14. 11. — Jak do 
noszą z San juan (Portorico) tam
tejsza izba posłów odrzuciła projekt 
amerykańskiego ministra wojny 
Stimsona, w myśl którego Roosevelt 
taai być upoważniony do stosowania 
W pewnych warunkach prawa wojen
nego na terenie wyspy.

Kryzys w Meksyku
MEXłKO C ITY. 14. U. — Jak 

In fo rm u ją  z kół miarodajnych, rząd 
Meksykański, celem zaradzenia cię
żkiej sytuacji przemysłu meksykań- 
skiego, spowodowanej katastrofal
nym" spadkiem przywozu surowców 
I półfabrykatów sprowadzanych do
tychczas ze Stanów Zjednoczonych, 
PodjąJ ponownie energiczne kroki w 
^'aszyngtonie. Sytuacja pewnych ga- 
'«zi przemysłu stała się szczególnie 
bndną. 12 fabryk pończoch jedwab
nych zwróciło się do rządu meksy 
kańskiego z prośbą o zezwolenie na 
Zamknięcie swych zakładów.

Nikt icb nie chce
RIO DE JANEIRO, 14. U. -

z emigrantów żydowskich, którzy 
Przybyli z Europy na pokładzie 
j ‘ szpańskiego parowca „Cabo do 
, ‘ ornos’', nie zostało przyjętych w 
fadnym porcie południowo-amery
kańskim Parowiec ten był zmuszo- 
?V trzykrotnie odraczać swój wy- 
lazd i  Rio, ponieważ nieustannie 
Podejmowano na nowo rokowania z 
"''adzami brazylijskimi w sprawie 
^Wolenia na opuszczenie statku 

Prtez żydów. Ostateczna dycyzja 
vPadła na ich niekorzyść, wskutek 

-tygo nie mogli oni również wy- 
w portach Bahia i Kccilc.

szczają, U  samolot na skutek nie
bezpieczeństw. oblodzeni, zmuszony 
był do obniżenia lotu, a znalazłszy się 
w paśmie gór masywu centralnego, 
wznoszących się na wysokości 1.300 
metrów, rozbił się o nie.

Opuszczając ziemię afrykańską, 
generał Huntzinger wydał odezwę do 
wojsk francuskich w Afryce, nazy
wając je strażą Imperium. „Losy tej 
części ziemi afrykańskiej — powie
dział w swym orędziu — są związa
ne s losami Francji” ,

Gerrrtl  H um ilnger n jr ia t św iatło dzienne 
w B relonłl w roku 1880. B ral on udział w 
w ojnie św iatow ej, dowodząc w ów czai bata
lionem Później kilkakrotnie powierzano mu 
m isje zam orskie. W roku 1934, został m ia
nowany naczelnym dowódcą w ojsk Lewantu. . .
Wybuch obecnej wojny zastał go na atano- JA C ie lsK l.

Komunikat wioski
RZYM, 14. 11. — Wioski komu

nikat z czwartku 13. U. podaje 
m in.: W czasie ataku powietrznego 
na Neapol obrona przeciwlotnicza 
zestrzeliła nieprzyjacielski samolot 
bojowy. Liczba ofiar wynosi 16 za
bitych i 34 rannych. Nad Sycylią 
strącono dwa samoloty. Do niewoli 
dostły się załogi, w ich liczbie zaś 
6 oficerów.

W  Afryce północnej lotnictwo 
niemiecko-włoskie zaatakowało sku
tecznie obiekty wojskowe w Tobru
ku. Samoloty niemieckie obrzuciły 
bombami jedno z lotnisk nieprzy
jacielskich. Lotnictwo brytyjskie bom
bardowało Bengazi, Deraę ł kilka 
osiedli wiejskich w Dżebel. Powsta
ły nieznaczne szkody materialne. Nad 
Demą zestrzelono 1 samolot nieprzy-

wisku dowódcy grupy operacyjnej. Jak  w ia 
domo, generał Huntzinger byl kierownikiem  
delegacji francuskiej, która w dniu 21 lipca 
1940 roku ajiOtkała *ię w lesie Compiegne 
z niemieckimi delegatam i w obecności Adolfa 
H itlera celem przyjęcia wstępnych warunków 
zawieszenia broni.

W Afryce wschodniej nieprzyja
ciel ponowił lądowe i powietrzne 
ataki na odcinku Gondaru. Wojska 
włoskie zadały atakującemu nieprzy
jacielowi poważne straty.

Patrol filutki udaje się aa pozycję, położoną wśród skał na dalekiej
północy

Żywa działalność lotnicza
na froncie wschodnim

Z K W A TE R Y  GŁÓW NEJ N A - zaatakowane skutecznie przez samo*
CZELNEG O  WODZA, 13. XI. —  I°ty niemieckie, które obrzuciły ja
Naczelna Komenda Niemieckich Sil bombami i ostrzeliwały z broni po-
Zbrojnych komunikuje: (kładowej. Bolszewicy pomeśh cięż-

N a Krym ie oddziały niemieckie £lc * r*ty w wbitych i rannych but- 
_ . J J „  ki transportowe zostały gęsto trafione

atakują pozycje obronne Kercza. homha^  w  dzielnic'  Srajasta, Łnaj.
Kilka umocmen nadbrzeżnych, po- dującej się w centrum rejonu porto.
łożonych na południe od miasta, wego, powstały ponownie wielkie
zostało zdobytych. pożary. Również na port Anatę na

Silne form acje lotnictwa bojo
wego 1 sił powietrznych atakowa
ły statki sowieckie w porcie Sewa
stopol, na przesmyku Korcza oraz 
u północnego wybrzeża Morza 
Czarnego. Bomby uszkodziły trzy 
krążowniki, jeden kontrtorpedo- 
wiec i pięć wielkich statków han
dlowych. Celne bomby wyrządziły 
znaczne szkody również w rejonie 
portu.

Na pozostałych odcinkach fron
tu wschodniego doprowadziły ope
racje lokalne do dalszych sukce
sów. Arty leria  ciężka ostrzeliwała 
ważne obiekty wojskowe w Lenin
gradzie oraz urządzenia portowe 
l stoczni w Kronsztadzie.

Skutecznych nalotów dokonano 
na Leningrad i Moskwę.

U wybrzeży Anglii uszkodziły 
maszyny bojowe za dnia dwa więk
sze frachtowce celnymi bombami.

BERLIN, 14. 11. —  Niemieckie 
samoloty bojowe kontynuowały sku
tecznie ataki na ważne sowieckie li
nie kolejowe, na obszarze całego 
frontu. Jedynie na południowym od
cinku frontu, zniszczono celnymi | 
bombami 4 pociągi, 4 oddzielnie ja
dące lokomotywy t przeszło 90 wa
gonów kolejowych stojących na sta
cjach, ponadto zaś 7 pociągów i 90, 
wagonów.

BERLIN, 14. U. -  Uciekające 
z Sewastopola wojska sowieckie 
zostały w czasie ładowania na statki

ł r o p o s y c / a ,  która nic ma precedensu
Finlandia o dr z uc i ła  mediację Roosevei t a

Nota fińska na memorandum Białego D o m u
SZTOKHOLM, 14. 11. —  W nocy wszelkimi możliwymi sposobami. No-

  1.K1-------  r r - i . i _ i ___ 1 ł n  ^  _   i • ina środę opublikowano w Helsinkach 
noty wymienione między rządem 
amerykańskim i fińskim. Chodzi tu 
o dwa memoranda przesłane przez 
Roosevelta prezydentowi Finlandii 
Ryti w dniach 27 i 30 paździtrnika 
oraz o odpowiedz rządu fińskiego, 
która została podana do wiadomości 
parlamentu fińskiego na specjalnym 
posiedzeniu.

Podczas gdy w pierwszym memo
randum Roosevelta zawarte jest żą
danie wycofania wojsk fińskich, dru
gie memorandum stwierdza, że „dzia
łania wojenne Finlandii przeciwko 
Związkowi Sowietów doprowadziły 
do zagrożenia bezpieczeństwa Sta
nów Zjednoczonych. Jeżeli Finlandia 
nie zaprzestanie akcji wojennej, mu
si ona liczyć się z utratą przyjazne
go poparcia Stanów Zjednoczonych 
w przyszłych trudnościach".

Nota fińska będąca odpowiedzią 
na memorandum opisuje na wstępie 
sytuację strategiczną, jaka wynikła 
dla Finlandii wskutek t. zw. pokoju 
moskiewskiego z r. 1940, pokoju, 
który dla Związku Sowietów etano
wi! jedynie zawieszenie broni c-d em 
przygotowania całkowitego podboju 
Finlandii. Niezależnie jednak od tego 
Związek Sowietów mieszał się w 
dalszym ciągu bez żadnv

ta cytuje zd: lie z moskiewskiej 
„Prawdy" z 30 stycznia 1941 r.’  że 
„Finlandia musi być zniesiona z po
wierzchni ziemi".

Z kolei nota fińska zwraca uwagę 
na nędzę ludności na terenach zagra
bionych swego czasu przez Związek 
Sowietów. Zarówno członkowie tu
tejszego poselstwa amerykańskiego, 
jak i liczni przedstawiciele prasy 
amerykańskiej mieli możność prze
konać się na miejscu o panujących 
tam stosunkach. „Jest więc zrozumia 
łe —  stwierdza nota — że mężowie 
fińscy oddają swe życie w ofierze 
w tej walce dla obrony kraju, za
miast czekać z założonymi rękami 
na zgubę własną i swych rodzin".

Nota rządu fińskirgo podkreśla, 
że wojska fińskie przystąpiły również 
do unieszkodliwień ■'•> nieprzyjaciel
skich pozycyj wypadowych tak.'5 po 
drugiej stronie granicy z r. 1939, co 
jest konieczno: ią strategiczną. 
Gdyby armia fińska już w czasie 
pierwszej wojny przeciwko Sowietom 
była w stanie dokonać tego iodzaju 
operacyj, „nie należy wątpić że mia
łaby po temu pełne prawo".

Z n kuijl dnia urodzin króla W inrh, którę 
ukończy 72 lata, Kanclerz H itler wystał don 

  _ __ __     s k r u p u -  I telegram  gratulacyjn y Życzenia zlożyl rów
łów w  wewnętrzne sprawy Finlandii | nieL  s.zeł. i,ań slw a chorw ackiego. . .  ‘  . .  . , . , i » >  leciała w powietrze am erykańska la
usiłując Wzniecać tam niepokój kryta prochu w eobiiiii m. Ploria llllinolłj.

W dalszym ciągu nota fińska oma
wia t. zw. pośrednictwo pokojowe 
Stanów Zjednoczonych z jesh ' br. 
„W  tym wypadku chodziło jedynie 
o poinformowanie, na jakiej zasadzie 
Finlandia mogłaby prosić o pokój” . 
Przy tym podsek' .arz stanu Wekl- 
les, gdy 18 sierpnia konferował z 
posłem fińskim Procope, nie był w 
możności przyjęcia gwarancyj za 
trwałość ewentualnego nowego po
koju.

Nota fińska zwracając uwagę na 
manewry w prasie angielskiej i ame
rykańskiej, podkreśla, że celem 
wszystkich presyj i pogróżek było 
usunięcie jednej cegiełki z europej
skiego frontu przeciwko bolszewiz- 
mowi. Finlandia jednak kroczy ra
zem z Europą, a nie przeciw Euro
pie. W  dalszym ciągu nota zapytuje, 
co stałoby się z Finlandią gdyby i 
tym razem była zmuszona ponownie 
prowadzić w osamotnieniu swą wal
kę przeciwko Sowietom zamiast po 
stronie niemiecki ’ sił zbrojnych.

Koła polityczne Sztokholmu pod
kreślają, że formuła zawarta w me 
morandum Stanów Zjednoczonych do 
Finlandii, iż „mogłaby ona prosić o 
pokój" stanowi jedyną w swoim ro
dzaju arogancję Waszyngtonu. Kil 
ka dzienników nazvw? odpowiedź 
fińską odprawą Europy dla Roose- 
yelta.

wybrzeżu kaukaskim dokonano no
wego skutecznego ataku.

Zatopienie 2 statków
BERLIN, 14. 11. — Wedug na-

deszłych tu wiadomości z kół żeglar
skich w Lizbonie, brytyjski pi.rowiec 
„Bradford City", pojemności 4.ŁM) 
ton, został zatopiony na At.anty k u .  
W dniu 12 listopada b. r. wylądowa
ło w Zatoce Tygrysiej na teret ic por
tugalskich posiadłości w Afryce 22 
robotników z pokładu storpedowane
go statku. Byli oni całkowicie wy
czerpani. Dotychczas Drak wiadomo
ści o reszcie pozostałej przy życia 
załogi „Bradford City".

BERLIN, 14. XI. —  Jak komuni
kują nowojorskie koła żeglarskie, w 
dniu 18 listopada na północnym A -  
tlantyku został zatopiony brytyjski 
parowiec towarowy „Antiope", po
jemności 4.545 brt. 1'arowec ten 
wiózł transport ważnych artykułów 
spożywczych dla Wielkie? Bryiai.ji. 
0  losie załogi zatopionego parowca 
nic nie wiadomo.

LIZBONA, 14. 11. — Portugal
ski parowiec towarowy „Cipriano" 
został zatrzymany w drodze do Ge
nui i przyholowany do Gibraltaru. 
Należy się spodziewać, żc z tego 
powodu będzie wniesiony nowy pio- 
test w Londynie.

Pogoda nie sprzyja
Anglikom

SZTOKHOLM, 14. 11. -  W y  
sokie straty, lotnictwa angielskiego 
tłumaczone są w Londynie złymi wa
runkami i atmosferycznymi. „Daily 
Telegraph'’ oświadcza, że w sobotą 
panowały na kontynencie najfatal
niejsze warunki atmosferyczne od 
98 lat.

Szybkie przyznanie się Londynu
do straty 37 samolotów w ciągu
jednego dnia uważają w Sztokholmie 
za okoliczność bardzo interesującą. 
Przypuszcza się tu, że Anglicy pra
gnęli u swych przyjaciół bolszewic
kich wywołać wrażenie, że Anglia 
stara się prowadzić ofensywę odcią
żającą, żądaną przez Stalina.

Porozumienie 
bułgarsko * niemieckie

SOFIA, 14. 11. —  l'om'ędz> Buł
garią a Rzeszą Niemiecką zawarto 
— jak podają urzędowo — porozu
mienie według którego Istniejący 
pomiędzy obydwoma państwami 
traktat handlowy i żegla/ski ż dnia 
24 czerwca 1932 r., wraz z wszelkimi 
protokołami dodatkowymi, obowiązy
wać ma również na terenach przyłą
czonych do Rzeszy Niemieckiej. 
Z drugiej strony normy te obowią
zywać mają również na nowo wcie
lonych do Bułgarii obszarach, a mia
nowicie w Tracji, Maeedonji, tu. ob
szarze morawskim i w Dobrudży.

ł
Urlop premiera 

tureckiego
A N K A R A , 14. 11. — Premier

turecki, dr. Rofik Saydam, otrzymał 
na własną prośbę od prezydenta re
publiki tureckiej, Ismeta Inonu. mie
sięczny urlop celem poratowania 
zdrowia.
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Grzecznie
R z ą d  S t a n ó w  Z je d n o c z o n y c h  

B w ró c ił  s ię  n ie d a w n o  d o  F in l a n d i i  
z w e z w a n ie m  z a p r z e s t a n i a  k r u k ó w  
w o j e n n y c h  p r z e c iw  R o s j i  S o w ie c 
k i e j .  N a  t a k i e  „ d i c tu m  a c e i  b u iu  ' 
i n ó g ł  w ła ś c iw ie  k r a j  „ t y s i ą c a  j e 
z i o r ”  n ie  z w r a c a ć  p o  p r o s t u  u w a g i  
a l e  p a m i ę t a j ą c  o  t e m ,  i e  d a w n ie j  
p a n o w a ł y  m ię d z y  o b u  p a ń s t w a m i  
p r z y j a z n e  s t o s u n k i ,  a  J a n k e s i  ż y 
w i l i  z a w s z e  w ie lk ą  s y m p a t i ę  d o  
F i n l a n d i i  j a k o  o jc z y z n y  z n a k o m i 
t y c h  s p o r to w c ó w  —  w y s ia n o  p o  
k i i k u  d n i a c h  n a m y s ł u  w  o d p o w ie 
d z i  n o t ę .

T r e ś ć  j e j  o d r z u c a j ą c a  b e z w z g lę 
d n i e  ż ą d a n i a  R o o s e t e l t a ,  p o 
w i n n a  o s t a t e c z n i e  p r z e k o n a ć  B ia 
ł y  D o m , ż e  c a ł a  k u l t u r a l n a  E u r o 
p a  r o z u m ie ,  ż e  n a l e ż y  w y tę ż y ć  
w s z y s t k i e  s i ły ,  b y le  t y l k o  r a z  n a  
z a w s z e  w y p le n ić  s y s t e m  k o m u n i 
s t y c z n y  z  p o w ie r z c h n i  z ie m i.  —  
Z  c h w i lą ,  g d y  F i n l a n d i a  o p o w ie 
d z i a ł a  s ię  p o  s t r o n i e  N ie m c ó w , w y 
s i a ł a  n a  f r o n t  s w y c h  b o h a t e r s k i c h  
ż o łn i e r z y ,  k t ó r z y  w  c i ą g u  p a r u  m ie 
s i ę c y  o d z y s k a l i  z ie m ie  z a b r a n e  d w a  
l a t a  t e m u  p r z e m o c ą  —  u s t ą p i e n i e  
z  p o l a  w a lk i  w  p o ło w ie  r o z p o c z ę t e 
g o  d z ie ła  p o c z y t a ł a b y  h i s t o r i a  z a  
t c h ó r z o s t w o .  A le  F i n l a n d i a  n ie  u -  
l ę k ł a  s ię  g ło s u  z z a  A t l a n t y k u  i w a l 
c z y ć  b ę d z ie  n a d a l  d l a  u t w o r z e n i a  
n o w e j  l e p s z e j  E u r o p y .

S t a n y  Z je d n o c z o n e  s tw i e r d z i ł y ,  
Że F i n l a n d i a  p o w in n a  s i ę  z a d o w o -  j 
l ić  o s ią g n ię c ie m  g r a n i c  s p r z e d  r o 
k u  1 9 4 0 , k t ó r e  p r z e z  w o j s k a  n ie -  
i n i e c k o - f iń s k i e  p r z e k r o c z o n e  z o s t a 
ł y  j u ż  p r z e d  k i l k u  t y g o d n i a m i ,  io c z  
z a p o m n i a n o  w  A m e r y c e ,  ż e  S o 
w i e t y  d o  d z i ś  d n i a  p o s i a d a j ą  s w o -  i 
j ą  z a ło g ę  n a  p r z y l ą d k u  H a n g o  n a d  
b r z e g a m i  B a ł t y k u  w  p o łu d n io w o -  
z a c h o d n i e j  F i n l a n d i i .  B a z a  f l o t y  
n a  t y m  p r z y l ą d k u ,  k t ó i  y  b y  m o ż n a  
n a z w a ć  G i b r a l t a r e m  p ó łn o c y ,  j e s t  
t a k  s i l n i e  u f o r t y f i k o w a n a ,  ż e  n ie  
o p ł a c a  s i ę  p r z e l e w a ć  k r w i  t y s i ę c y  
ż o łn i e r z y  s k o r o  r o z s t r z y g n i ę c i e  i 
t a k  p a d n ie  n a  w s c h o d n im  f r o n c i e .  
N i e m n i e j  j e d n a k  n o t a  S t a n ó w  n ie  
o b i e c y w a ła  F i n l a n d i i  n ic  r e a l n e g o !  
N ie  w s p o m n ia n o  t a m  a n i  s ło w e m  
o  o p r ó ż n ie n iu  H a n g o ,  z a g w a r a n t o 
w a n i u  g r a n i c  l u b  z w r o c ie  k o s z tó w  
w o j e n n y c h ,  a  c h a r a k t e r y s t y c z n y m  
d o w o d e m , w  j a k i  s p o s ó b  b o l s z e w i 
c y  z a m i e r z a j ą  r e s p e k t o w a ć  s p o k ó j  
b  d n o ś c i  f i ń s k i e j ,  b y ł  n a l o t  n a  H e l .  
s i n k l  w  n a s t ę p n y m  d n in  p o  w r ę 
c z e n iu  a m e r y k a ń s k i e j  n o t y .

J e ż e l i  s p o d z ie w a n o  s ię  w  B i a - ! 
ł y m  D o m u , ż e  F i n l a n d j a  a  w  ś l a d  
z a  n'<ą m o ż e  i in n e  p a ń s t w a  e u r o 
p e j s k i e  z e c h c ą  w d a ć  s ię  w  j a k i e ś  
p e r t r a k t a c j e  —  p o m y lo n o  s ię  s r o  
d z e .  W s z y s c y  b e z  w y j ą t k u  s ą s i e d z i  
S o w ie tó w  r o z u m i e j ą  d o s k o n a le ,  że  
Z . S . S . R . d ą ż y ł  d o  z n iw e c z e n ia  
w s z e lk i e j  n ie p o d le g ło ś c i ,  a  co  g o r -

ale stanowczo
s z e  r e l i g l l  i k u l t u r y .  M ie s z k a ń c y  
G a l ic j i ,  Ł o tw y  c z y  B e s a r a b i i  p r z e 
k o n a l i  s ię ,  że  j e ś l i  ż y ć  w b o ls z e w ic 
k im  „ r a j u ” , l e p ie j  n ie  ż y ć  w c a le  
R z ą d  f iń s k i  m ó g ł  p o d a ć  n ie z l ic z o n ą  
i lo ś ć  a r g u m e n t ó w  u z a s a d n i a j ą c y c h  
d a l s z y  u d z ia ł  w w o jn ie .  O g r a n i c z o 
n o  s ię  t y lk o  d o  n a jw a ż n ie j s z y c h ,  
a  p o d k r e ś lo n o  p r z e d e  w s z y s tk im ,  
ż e  m a ły  k r a j  w s p ie r a n y  p r z e z  po- 
t ę g ę  N ie m ie c ,  n i e  m o ż e  s ię  n ig d y  
c z u ć  b e z p ie c z n ie  g r a n i c z ą c  z  t a k  
z a w z ię ty m  w r o g ie m  R z e sz y  d ą ż ą 
c y m  d o  r o z p r ę ż e n ia  o d  w e w n ą t r z  
k a ż d e g o  u s t r o j u  k u l t u r a ln e g o .  
F i n l a n d i a  p o m n a  d a w n y c h  s t o s u n 
k ó w  z  U S A  n ie  z l e k c e w a ż y ła  n o ty  
W a s z y n g t o n u ,  c h o ć  w  g r u n c i e  r z e 
c z y  S t a n y  Z je d n o c z o n e  m ia ły  t a  
k i e  s a m o  p r a w o  d o  w y s t ą p i e n i a  ze

j s w ą  n o tą ,  j a k  n a p r z y k ł a d  F i n l a n 
d i a  w  z a t a r g u  p o m ię d z y  B o l iw ią  a 

{ E k w a d o r e m . N ie  w y r a ż o n o  te z  
i  ą t p l i w o ś c i  d l a  d y p l o m a t y c z n e j  
I. i r t u a z j i  w  H e l s in k a c h ,  czy  A nie- 

I r p k a  m im o  s w e j  p o tę g i  m o g ła b y  
j t  j a k ik o lw ie k  s p o s ó b  z a g w a r a n t o 
w a ć  b e z p ie c z e ń s tw o  F i n l a n d i i ,  

'c h o ć b y  w  n i e d a l e k i e j  p r z y s z ło ś c i .  
P a ń s t w a  e u r o p e j s k i e  z r o z u m ia ły  
i  .tw ie m , ż e  g o ło s ło w n e  z o b o w ią z a 
n i a  p o l i ty k ó w  z a  k a n a ł e m  L a  
T la n c h e  i z a  A t l a n t y k i e m  n a r a ż a 
j ą  t y l k o  n a r o d y  n a  n i e p o w e to w a n e  
s t r a t y  i c i e r p i e n i a .  T w a r d y  r t a l i z i u  
d z i s ie j s z e j  d o b y  z m u s z a  c a tą  E u -  
1 >pę d o  z d e c y d o w a n e j  w a lk j  z  b o i-  
t  - .ew izm em , a  w  w a lc e  t e j  F * n o w ie  
t a l i  i s t a ć  b ę d ą  z a w s z e  w  p ie r w -  
fc.iym s z e r e g u .  ( T .  P . )

Roosevelt dawno już szykował się
d o  z a g a r n i ę c i a  s z l a k ó w

N O W Y  J O R K , 14. U .  —  W ed łu g  
in fo rm a c j i  „ N ew  Y o rk  D a ily  M ir- 
r o r ” o p a r ty c h  n a  re la c ja c h  m a r y n a 
r z a  S ta n ó w  Z je d n o c z o n y c h , J o h n a  
R e se , k o n t r to r p e d  w iec S ta n ó w  Z je d 
n o czo n y ch , n a  k tó r e g o  p o k ła d z ie  p e ł
n ił o n  s łu ż b ę , p rz e z  s z e re g  m iesięc y  
o d b y w a ł r e js y  do I s la n d ii. P o d czas  
je g o  u r lo p u , w m ie s ią c u  lip c . b r ., 
k o n tr to rp e d o w ie c  te n  p o szed ł n a  dno . 
Z e z n a n ie  to  —  z d a n ie m  d z ie n n ik a  
n o w o jo rs k e ig o  —  s tw ie rd z a ,  iż  w o
je n n e  s t a tk i  S ta n ó w  Z je d n o c z o n y c h  
ju ż  od p o c z ą tk u  b r . p ły w a ły  po te 
r y to r ia ln y c h  w o d ach  I s la n d ii o ra z  że 
f a k t  o k u p o w a n ia  Is la n d ii b y n a jm n ie j  
n ie  by ł w y n ik ie m  n a g łe j  decyzj"  R oo- 
s e v e lta .

P ism o  d a le j  w sp o m in a , że  w ła śm e  
z in f o n n a c j i  o w e g o  m a r y n a rz a  w y n i
k a ło b y , Iż ju ż  w ó w cza s  rz ą d  S ta n ó w  
Z je d n o c z o n y c h  p o czy n i! k ro k i, zm ie- 

|  r z a ją c e  d o  w y s ła n ia  w o jsk  do  s t r e f y

w o je n n e j i to  w tas ru e  w o k re s ie ,  kie*
d y  rz ą d  S tąn ó w  Z je d n o czo n y ch  z a p o 
w ia d a ł, że d z ięk i u s ta w ie  lo .n o a rd o -  
w e j u tr z y m a  k r a j  z d a ła  od w o jn y .

Ż ołn ie rze  a m e ry k a ń sc y  
w y jeżd ża ją  z C h in
S Z A N G H A J, 14. 11. -  R o zk az  O* 

c z y s z c z e n ia  C h in  z w o jsk  a m e r y k a ń 
sk ic h , k tó ry  w m ię d z y c z a s ie  n ad 
sz e d ł do S z a n g h a ju ,  d o tk n ie  oko ło  
1200 a m e ry k a ń s k ic h  żo łn ie rz y . Z a 
rz ą d z e n ie  w y k o n a n e  b ędzie  p ra w d o 
p o d o b n ie  w ja k  n a jk ró ts z y m  c z a s ie . 
W o js k a  s ta c jo n o w a n e  w P e k in g u  i 
T ie n ts in ie , p rz y b ę d ą  p ra w d o p o d o b n i#  
do  S z a n g h a ju ,  a  s tą d  d o p ie ro  b v 'ą  
zb io ro w o  o d tr a n s p o r to w a n e  do S t a 
nów  Z je d n o c z o n y c h  R o zk az  p o w y ż
szy  p o d z ia ła ł a la rm u ją c o  n a  a n g lo 
s a sk ie  ko la  S z a n g h a ju .

G d y  w a ż y S y  s i ę  l o s y  W s c h o d u
Ow b I u w o R  p o lity k i M o sk w y  w  o k re s ie  o s ta tn ic h  d w ó ch  la t

Były korespondent moskiewski 
„FRANKFURTER ZE1TUNU podda
jąc analizie dwulicową politykę Sta
lina z czasokresu poprzedzającego 
wojnę niemiecko - bolszewicką, cha
rakteryzują ją w następujący sposób:

P o li ty k i  z a g r a n ic z n e j  Z w ią z k u  R a 
d z ie c k ie g o  w c z a s ie  o s ta tn ic h  dw u  
l a t  n ie  z ro z u m ie lib y śm y , g d y b y ś m y  
p o z a  m a n e w ra m i p o lity c z n y m i i ró ż 
n y m i w y b ie g a m i n ie  d o s tr z e g l i  je d n e 
g o  ce lu  S o w ie tó w : w o jn y  id e o lo g ic z . 
n e j p rz e c iw  n a ro d o w e m u  s o c ja l iz m o 
w i, ro z p o c z ę te j  n a p a d e m  n a  N ie m c y , 
p la n o w a n y m  n a  m o m e n t, w k tó ry m  
w e d łu g  z d a n ia  M o sk w y , m o ż n a  by  
g o  bez w ię k sz e g o  r y z y k a  d o k o n a ć . 
S ta l in  s a m  k ie d y ś  tę  m y ś t p rz e w o d 
n ią  sw e j p o li ty k i  s fo rm u ło w a ł, s u g e 
r u ją c  j ą  in n y m  m o c a rs tw o m . W  m o
w ie , w y g ło sz o n e j n a  m o sk ie w sk im  
k o n g re s ie  p a r ty jn y m  w m a rc u  1939 
r o k u  z w ró c ił s ię  o n  p rz e c iw  A n g lii  
i F ra n c j i .  M o c a rs tw a  te ,  j a k  su p o n o - 
w a ł, p r a g n ą  je d y n ie  w tr ą c ić  N iem cy  
i S o w ie ty  w o d m ę ty  w o jn y , ab y  pod 
k o n ie c  t e j  w a łk i ze  św ie ż y m i s iła m i 
w y s tą p ić  n a  a r e n ie  i o s ła b io n y m  
p a r tn e ro m  p o d y k to w a ć  sw e  w a ru n k i.  
N ie  t r u d n o  o d g a d n ą ć  m y ś l u k iy t ą  w 
ty m  z d a n iu :  S ta l in  sa m  c h c ia ł  ode
g r a ć  ro lę  t e g o  ś m ie ją c e g o  s ię  t r z e 
c ieg o .

T y lk o  z ta k ie g o  z a ło ż e n ia  w y 
ch o d ząc , u z n a m y  p o li ty k ę  z a g ra n ic z 
n ą  M o sk w y  w o s ta tn ic h  2 la ta c h  j a 
k o  c e lo w ą  i lo g ic z n ą . S ta l in  n ie  
m ia ł  z a m ia ru  w y c ią g a ć  k a s z ta n ó w  
z o g n ia  za  A n g lię  i F r a n c ję ,  a le  n a 
w e t  w o k re s ie  z b liż e n ia  n ie m ie c k o -  
so w ie c k ie g o  d y p lo m a ty c z n i  je g o  z a 
s tę p c y  a k re d y to w a n i  u m o c a r s tw  a n 
g lo s a s k ic h , w m y śl p o le c e n ia  S ta l i 
n a , m ie li z a g rz e w a ć  je  do  w y trw a n ia  
—  n a d z ie ją ,  że Z w ią z e k  R a d z ie c k i 
w  o d p o w ie d n im  m o m e n c ie  w y s tą p i  po 
ich  s t ro n ie .  J u ż  s a m  f a k t ,  że S ta l in  
p o z o s ta w ił n a  dw u  w a ż n y c h  p o s te 
r u n k a c h ,  o s ta tn ic h  d w u  d y p lo m a tó w  
z p o rę k i L itw in o w a , z c z a só w , g d y

b y ł k o m isa rz e m  s p ra w  z a g ra n ic z 
n y c h , a  to  M a jsk ie g o  w L o n d y n ie  a  
U m a ń s k ie g o  w W a s z y n g to n ie  —  
ś w ia d c z y  o n ie d w u z n a c z n y m  g e ś c ie  
pod a d re s e m  A n g li i  i A m e ry k i.

Kręte śc ieżk i taktyki Kremla
Z o k re s u  p rz y ja ź n i  n iem ieck o - 

b o lsz e w ic k ie j p rz y p o m in a m y  so b ie  
n ie je d n ą  p o z o rn ą  g a fę  p r a s y  so w ie c 
k ie j, k tó r a  d la  n ie m ie c k ie g o  o b 
s e r w a to r a  b y ła  ś w ia te łk ie m  o s t r z e 
g a w c z y m , d la  L o n d y n u  z a ś  b ły sk ie m  
n a d z ie i . P ro p a g a n d a  p r a s o w a  S o - 
w ie tó w  p r z e s t r z e g a ła  w id o czn ie  tr z e c h  
w y ty c z n y c h  lin i i :  po  p ie rw s z e  —  z a 
c h o w a ć  p o z o ry  p o p ra w n e j  n e u t r a ln o 
śc i w obec N ie m ie c , po  d ru g ie  — n ie  
o s ła b ić  n a d z ie i i d u c h a  A n g lii , p o  
t r z e c ie  —  n ie  w p a ja ć  w c z y te ln ik a  1 
so w ie c k ie g o  s y m p a ti i  p ro n ie m ie c k ic h , 
lecz  z a ra z e m  i o b aw y  w z w ią z k u  z 
p rz y s z ły m  k o n f lik te m . W y c z u w a ło  
się  w p ro s t  w y s iłe k  ze s t r o n y  S o w ie 
tó w , a b y  o s ła b ić  w ra ż e n ie  f a k tó w  i 
z a c h o w a ć  p e w n ą  c h ło d n ą  re z e rw ę  
w o bec w y p a d k ó w  w o je n n y c h . N ie 
m ie c k a  p o l i ty k a  z a g ra n ic z n a  p o z o s ta -  

I w a ła  d la  o p in ii so w ie c k ie j w a s p e k -  
' c ie  p r z e p o w ie d z ia n e j  p rz e z  L e n in a  
1 „ d r u g ie j  w o jn y  im p e r ia l is ty c z n e j” , 

k tó r a  m ia ła  s ię  z a k o ń c z y ć  re w o lu c ją  
! w s z e c h św ia to w ą . M ięd zy  w ie rsz a m i 

sw e j p r a s y  c z y te ln ik  so w ie c k i m ó g ł 
s ię  d o c z y ta ć  m o żliw o śc i z m ia n y  w 
u k ła d z ie  s to s u n k ó w  m ię d z y n a ro d o 
w y ch  i bez  w ą tp ie n ia , w ra ż e n ia  t a 
k ie g o  n a b ie r a ł .  L ecz  n ie  ty lk o  o p in ia  
so w ie c k a  d o c h o d z iła  do ta k ic h  w n io 
sk ó w , a le  ró w n ie ż , co j e s t  rz e c z ą  
w a ż n ie js z ą , A n g lia .  P rz y  a n a liz ie  t r e 
ści a r ty k u łó w  p ra s y  so w ie c k ie j z n a j 
d o w a ła  p rz e c ie ż  p o ż y w k ę , k tó r ą  k a r 
m iły  s ię  j e j  n a d z ie je  i r a c h u b y .

P rz e jś c ie  Z w ią z k u  R a d z ie c k ie g o  
od  m a s k o w a n e j o b ie k ty w n o śc i do  w y 
b i tn ie  n ie p r z y ja z n e j  a  p o z o rn ie  ty lk o  
i f o rm a ln ie  z a c h o w a n e j n e u tr a ln o ś c i ,  
p o z o s ta je  w  śc is ły m  z w ią z k u  w y 
s tą p ie n ie m  n a  a r e n ie  p a ń s tw o w e j

T a m , g d z ie  t o c z ą  sią z w y c i ę s k i e  w a lk i
R zekam i znaczone są pasy terytoria lnych zdobyczy N iem iec

P o  p rz e k ro c z e n iu  d o rz e c z a  D n ie-
ru  w o js k a  R z e sz y  i j e j  s p r z y m ie -  
zeńców  w k ra c z a ją  o b ecn ie  w d o rz e -  
ze c z w a r te j  z ko le i n a jw ię k s z e j  rze -  
i E u ro p y . D o s a m e g o  D o n u  zb liżo - 
o  s ię  n a jb a r d z ie j  w p o b liżu  je g o  
ró d e ł j a k  i u jś c ia , g d y ż  r z e k a .z a t a -  
za  w ie lk i lu k , w y b ie g a ją c y  w  k ie -  
u n k u  w sc h o d n im  p o z a  g r a n ic e  U - 
: ia ’'n y .

J u ż  w  s ta ro ż y tn o ś c i  w ie d z ia n o  o 
s tn ie n iu  D o n u , k tó r y  w te d y  z w a ł s ię  
'a n a is .  M ie sz k a ły  tu  w ła śc iw ie , a ż  
[o X V III  w ie k u  po  C h r y s tu s ie ,  ty lk o  
:oczow nicze  lu d y , m ie sz k a ń c y  m o n 
golskich n a je ź d ź c ó w  R u só w  a  w śró d  
te p ó w  z a k ła d a ły  sw e  w a ro w n ie  w a- 
a h y  k o z a c k ie . Z ie m ia  k r y ją c a  w 
w y m  w n ę tr z u  w ę g ie l i r u d ę  że- 
a z n ą , ś c ią g n ę ła  d o p ie ro  po o d k ry c iu  
y ch  sk a rb ó w  s ta ły c h  o sa d n ik ó w . 
V te n  sp o s ó b  m ię d z y  D n ie p re m  a  
Jo n e m  p o w s ta ły  n a jb a r d z ie j  u p rz e -  
n y s ło w io n e  o k rę g i ,  z ja k ic h  d o tą d  
m -z y  s ta l i  b o lsz e w ic y .

D on w y p ły w a  z n ie w ie lk ic h  w z g ó r . 
r o d le g ło śc i 80 k ilo m e tró w  n a  p o łu

d n io w y  w sch ó d  od  T u ły  i z m ie rz a  
p o c z ą tk o w o  w k ie ru n k u  p o łu d n io 
w y m . N a p o ty k a ją c  n a  sw e j d ro d z e  
ro z le g łe  w z g ó rz a , D on  m u si je  o m i
j a ć  i z b a c z a  na w sch ó d . P rz y jm u ją c  
p o  d ro d z e  d w a  o g ro m n e  d o p ły w y  
rz e k  C h o p e r  i M e d w e d ic a , z b liż a  s ię  
D on  n a  o d le g ło ść  z a le d w ie  60 k ilo 
m e tró w  do  s a m e j  W o łg i. J e s t  to  Do
d a j  je d y n y  na c a łe j  k u li  z :em sk '.e j 
w y p a d e k , a b y  d w ie  o lb rz y m ie  rz e k i 
s ą s ia d o w a ły  ze  so b ą  t a k  b lisk o . S ą 
s ie d z tw o  ty c h  r z e k  w y k o rz y s ta n o ,  łą  
c z ą c  je  k a n a łe m .

P o d  C a ry c y n e m , c z y li o b e c n y m  
S ta l in g ra d e m , W o łg a  z b a c z a  n a  po
łu d n io w y  w sc h ó d , D o n  n a to m ia s t  
s k r ę c a  z  p o w ro te m  w  o d w ro tn y m , z a 
c h o d n im  k ie ru n k u . A ż  do  u jś c ia  tw o 
r z y  ju ż  t a  r z e k a  n ie m a l g r a n ic ę  m ię 
d z y  o b sz a re m  k a u k a s k im  a  r e s z tą  
R o s ji , z a ś  s to  k i lo m e tró w  p o w y ż e j 
R o s to w a  z w ię k s z a  s ię  do  n ie m a l po 
d w ó jn e j s z e ro k o ś c i d z ięk i d o p ły w o .v i 
D ońca. n a d  k tó ry m  to c z ą  s ię  o b ecn ie  
. ta lk i  m ięd zy  w o jsk a m i n ie m ie c k im i

a  c o fa ją c y m i s ię  o d d z ia ła m i w o isk
so w ie c k ic h . D oniec  sp ła w u y  je s t  n ie 
m a l n a  c a łe j  sw e j d łu g o śc i w y n o s z ą 
ce j ró w n e  1.000 k ilo m e tró w . T o te ż  
u je g o  b rz e g ó w , z w y ją tk ie m  ś r e d 
n ie g o  b ie g u , p o w s ta ły  liczn e  m ia s ta  
p rz e m y s ło w e , j a k  C h a rk ó w , S ta l in o  
i K re ir .a to r s k a ,  ju ż  z a ję te  o ś ro d k i 
p rz e m y s ło w e , a  d a ls z e  c e n t r a  p o ło żo 
ne  w d o rz e c z u  D o ń c a  n a  za c h ó d  od 
t e j  r z e k i ,  to  S ła w ja ń s k ,  A r te n o w a k , 
Z a k je w k a , G o rło w k a , W o ro sz y ło w sk , 
W o ro sz y ło w g ra d  o r a z  S e ig o .

P o r t  w  R o s to w ie  s łu ż y  ja k o  c e n 
t r u m  h a n d lo w e  w sz y s tk im  m ie s z k a ń 
com  c a łe g o  o lb rz y m ie g o  d o rz e c z a  
D o n u  z a jm u ją c e g o  430.000  k ilo m e 
tró w  k w a d ra to w y c h , a  w ięc  p rz e w y ż 
s z a ją c e g o  o b s z a r  P o lsk i z r o k u  1939 
W  sw y m  g ó rn y m  b ie g u  D on  z a m a rz a  
n a  k i lk a  m ie s ię c y , n a to m ia s t  z d a r z a 
j ą  s ię  ła g o d n e  z im y , p o d c z a s  k tó ry c h  
ż e g lu g a  o d b y w a  s ię  n a  n im , j a k  i n a  
D o ń ć u , c a ły  ro k  b ez  p rz e rw y , o c z y 
w i ś c i  ty lk o  w d o ln y m , p o łu d n io w y m  
je g o  b ie g u .

S o w ie tó w  g e n e r a ła  Ż uk o w a. W ie lb i
c ie l S ta l in a ,  ż y ją c y  w je g o  b ezpo- 
ś ie d m e j  b lisk o śc i, d o sz ed ł do  z n a c z e 
n ia  d o p ie ro  z p o c z ą tk ie m  ro k u  Ole- 
ż ą c e g o . K ilk a  d n i po  p o d p is a n iu  m e- 
n u e cK o -so w ie ck ie j um ow y g o s p o d a r 
c z e j  w d n iu  24 s ty c z n ia  b r. — Ż u
ków  o b e jm u je  s ta n o w is k o  s z e fa  s z ta 
bu  g e n e ra ln e g o . O n to  w m ów ił we 
w ład có w  K re m la , że s i ła  m i l i ta rn a  
N ie m ie c  J e s t  o g ra n ic z o n a  i w ra z ie  
w o jn y  z p o tę ż n ą  a r m ią  n a  te re n ie  
g e o g ra f ic z n ie  t r u d n y m  p r z e g r a ć  
m u s i.

Ż uków  —  p rz e c iw n ik  m a r s z . T y -
m o sz e n k i — g łó w n o d o w o d z ą c y  p ó ł
n o c n y m  f ro n te m , p o d sy c a ł p ew n o ść  
s ie b ie  r z ą d u  m o sk ie w sk ie g o . J a k o  
s p e c ja l i s t a  b ro n i p a n c e rn e j  w ie rz y ł 

i o n , że U roń z m o to ry z o w a n a  S o w ie tó w  
i m o że  sk u te c z n ie  p rz e c iw s ta w ić  się  
! n ie m ie c k im  s ilo m  z b ro jn y m . R zeczo 

zn aw c y  w o jsk o w i p r a s y  so w ie c k ie j 
p o d z ie la li  te n  je g o  p o g lą d . W p ły w y  

i Ż u k o w a  o d d z ia ły w a ły  ró w n ież  n a  
I k ie ro w n ic tw o  p o li ty k i  z a g ra n ic z n e j .  

W y ra z e m  ty c h  w p ływ ów  by ło  c o ra z  
w ię c e j n ie p rz y ja z n e  re a g o w a n ie  rz ą  

,d u  so w ie c k ie g o  n a  a k c ję  N ie u u e c  w 
p o łu d n io w o -w sc h o d m m  b a se n ie  E u - 

| ro p y . K rą g  zw ró c o n y c h  p rzec iw  
! N ie m c o m  e n u n c ja c j i ,  p ro te s tó w  i de- 

in e n t i  u k o ro n o w a ło  z a rz ą d z e n ie  M o
sk w y  z m a rc a  b r . ,  k tó re  z a g io z iło  
w y k o n a n iu  w a ru n k ó w  F a k tu  T rz e c h , 

i M ia n o w ic ie  S o w ie ty  o g ra n ic z y  ty t r a n 
z y t  to w a ró w  m ięd zy  R z e sz ą  i J a p o 
n ią  a  w n a s tę p s tw ie  te g o  p o i ia -  

j w iły  w y m ia n ę  to w a ró w  m ięd zy  ty n u  
k o n t r a h e n ta m i  pod z n a k ie m  z a p y ta 
n ia . A A n g lia  z z a p a r ty m  o d d ech em  
ś le d z iła  b ieg  w y p ad k ó w  1 s łu s z n ie  
ju ż  w ó w cza s u w a ż a ć  m o g ła  S o w ie ty  
z a  sw e g b  s t r o n n ik a .

Wróg Niemiec przyjacielem 
M o s z w y

Do p u n k tu  k u lm in a c y jn e g o  d o
s z ła  n ie u k ry w a n a  ju ż  p ra w ie  w io  
g o ść  S o w ie tó w  do N iem iec , gdy po 
b ia ło g ro d z k im  z a m a c h u  s ta n u  ro z 
p r a w a  z b ro jn a  w p o łu d n io w o -w sc h o d 
n ie j  E u ro p ie  s t a ła  s ię  rz e c z ą  o c z y 
w is tą . 1 c h o c ia ż  „ P r a w d a "  m o sk ie w 
s k a  z a p rz e c z a ła , ja k o b y  rz ą d  so w ie c 
k i p rz e s ła ł  sw e  g r a tu l a c j e  J u g o s ła 
w ii w z w ią z k u  z u d a n y m  p u c z e m , 
to  je d n a k  z tr e ś c i  i to n u  a r ty k u łó w  
p r z e b i ja ła  s z c z e ra  s y m p a t ia  d la  a -  
ra u ż e ró w  z a m a c h u  s ta n u ,  a  rz e c z o 
z n a w c y  w o jsk o w i z w id o czn ą  p r z y 
c h y ln o ś c ią  w s k a z y w a li  n a  s iłę  bo jo 
w ą a rm ii  j u to - .s ło w ia ń sk ie j. Z ty c h  
w s z y s tk ic h  o b ja w ó w  ła tw o  b y ło  s ię  
d o m y ś lić , że  K re m lo w i p o k o jo w e  ro z 
w ią z a n ie  s p r a w y  n a  B a łk a n a c h  j e s t  
n ie  n a  rę k ę . W y c z u w a ją c  te  n a s t r o 
je ,  p o se ł ju g o s ło w ia ń s k i  G a w ry ło -  
w icz  z w ró c ił s ię  do  r z ą d u  so w ie c 
k ie g o . Z a w a r ty  w d n iu  5 k w ie tn ia , 
a  w ięc  k ilk a  g o d z in  p rz e d  w k ro c z e 
n ie m  a r m i i  n ie m ie c k ie j  d o  J u g o s ła 
w ii, p a k t  p r z y ja ź n i  so w ie c k o -ju g o -  
s ło w ia ń s k ie j  n a jw y m o w n ie j  p o tw ie r 
d z ił  z a in te r e s o w a n ie  S o w ie tó w  B al- 
k a n e m . P o d c z a s  g d y  w o js k a  n ie m ie c 
k ie  g o to w a ły  s ię  d o  w a lk i ,  s ie d z ia ł 
S ta l in ,  M o ło to w  z ju g o s ło w ia ń s k im i 
p e łn o m o c n ik a m i, z a p i ja ją c  p rz y ja ź ń  

J s z a m p a n e m . A  „ P r a w d a ” i „ Izw ie -  
I s t i a “  w ita ły  z d a r z e n ie  z ró w n y m  
| e n tu z ja z m e m , j a k  sw e g o  c z a su  p a k t  

o n ie a g r e s j i  z N ie m c a m i. C z y te ln ic y  
i so w ie ccy  n ie  z d ą ż y li  je s z c z e  o b e jrz e ć

ilustracji autorów paktu ani zaznajo
mić się z Jego treścią gdy radio mo
skiewskie podało JUZ do siadom-md 
komunikat u «> Duchu ttujiiy uie* 
miecko-jugunlow laiutklej. L lą samą 
cllwilą zaobserwować tiylo lUoZiiz u a- 
gly zwrol w aaalaw tcitio pi opak.oi>iy 
Sowieckiej. Gdy dotąd piaaa i lacllO 
pouawaiy komunikaty nieuinecłtlc aa 
pierwszym miejscu, odląu odwiouu*, 
pierwszeństwo przyznano zouiuiuks* 
tom angieisknn 1 jugosłowiańskim. 
Operacje sams opisywane były w 
przychylnym dla Jugoslawru i Giecji 
zabarwieniu, przy czym szczególnie 
organ rządowy „lzwieslia" poUaiB* 
ślały zawzięty opór Jugosłowian i .ci: 
częściowe sukcesy w Albanii. Szyb
kie jednak załamanie się oporu jugo
słowiańskiej armii odbiło się fa
talnie na sowieckiej opinii publicz
nej i na pewności siebie rządu so
wieckiego.

Kierownicy polityki sowieckiej W 
ciągu pottora ruku swoich Scisiycń 
stosunków z Niemcami ule poUullli 
ukryć swych myśli ubocznym- Lar 
miary i plany ich ujawniły się za
równo w dwulicowych artykułach 
prasy, Jak 1 w ich publicystycznej i 
dyplomatycznej aktywności, skiero
wanej przeciwko Niemcom, a w eoń* 
cu w pakcie, zawartym przez św ią
tek bowietow z Jugosławią, a  więc 
ze przyimerzencem Anglik

M in is io i M a ia u o k a  w M o sk w ld

W ojlis w JugooławU zaczęła alf
w nocy z 5 na 6 kwietnia W na--ęp- 
nym dmu przybył japoński minister 
spraw zagranicznych w powrotnej 
swej podróży z Rzymu 1 Berhm. — 
do Moskwy, gdzie, zatrzymawszy slf 
juz w początku swej p- arozy, om*' 
w iai ze Otuliuem pozostającą w za
wieszeniu sprawę paktu o nieagio' 
sję. Malsuoka nie natrafił ua spe
cjalnie sprzyjającą atmosferę jak 
się tego spodziewał. Rząd sowiecki 
był pewnym, ze Japonia zapłaci coś
kolwiek za pakt o nieagresji, te  zgo
dzi się na koncesje, a miano w ici# 
n a  eksploatację węgle l terem' na
ftowych na Sachalinie. Japończyk, 
który oczywiście miał dobie infor
macje, grał na zwłokę, a dla upozo
rowania jej udał się na kuka dn» 
do Leningradu. Gdy diua U k w letni* 
wrócił tnow do Moskwy, stały Ju* 
wojska niemieckie w Zagrzebiu* 
w iśkopljem i w Niszu. Lecz i 
powtórnym spotkaniu Matsuoki 40 
Stalinem Moskwa okazywała ciąż16 
jeszcze nieustępliwość.

N a s tę p n e j  so b o ty , ju ż  w cza®'® 
w iz y ty  p o ż e g n a n ie j , u tw ie rd z ił  5l  ̂
M a ts u o k a  w p rz e k o n a n iu , że S o w ie1? 
n ie  c h c ą  o d s tą p ić  od sw o ic h  żądah ; 
J a p o ń s c y  k o re sp o n d e n c i te le g ra fo w a ł1 
n a w e t  do  T o k io , że o b ra d y  n ie  u°? 
p ro w a d z iły  do ż a d n e g o  w y n ik u . 
n a g le , w n ie d z ie lę  12 k w ie tn ia , i®* 
p o ń sk i m in is te r  sp ra w  z a g r a n  zn -’J ,  
z o s ta ł  z a p ro sz o n y  n a  K rem l.
sw e m u  z d z iw ie n iu  d o w ie d z ia ł się  
r z ą d  so w ie ck i o b ecn ie  g o to w y  
p o d p isa ć  z J a p o n ią  o m a w ia n y  P;

ż#
jó t

a k t
p i r u ^ ł i o a b  t t  u  a j j u i i i c ^  t ł ł i i d  v> i c u i j r  ■ ^

o n ie a g r e s ję ,  ch o ćb y  bez  ustęp*” , 
ze  s t r o n y  ja p o ń s k ie j .  C e re m o n ia  P°~ 
p is a n ia  p a k tu ,  j a k  p o w ie d z ia 11.^ 
m o g ła b y  s ię  o d b y ć  o t r z e c ie j  g o d / l 'V  
po p o łu d n iu , b e z p o ś re d n io  p rzed  
j a z d e m  m in i s t r a  s p r a w  z a g ra id ^ *  

4 n y c h .
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D odalkowe zasiłki d la

r e n c i s t ó w  z  U b .  S p .

Dzięki  rozbudowie s iec i  wodociągowej
nawet maksymalne zapotrzebowanie zostanie pokryte

k ia ,
k i

( j )  O boŁij  z a r e je s tr o w a n e  w

(z )  M a ło  k tó r a  g o sp o d y n i z a s ta -  | M ie jsk ie  z a k ła d y  w o d o c iąg o w e  i 
n a w ia  się , sk ą d  b ie rz e  s ię  w w odo- k a n a l iz a c y jn e ,  m im o  te g o , że dop'<-.ro 
c ią g u  ty le  w o d y , o s m a k u , j a k ie g o  n ie d a w n o  zd o ła ły  n a p ra w ić  sz k o d y  

z,a- I m e  m a  w o d a  in n y c h  w ie lk ich  m ia s t ,  sp o w o d o w a n e  d z ia ła n ia m i w o je n n y m i,
! H n sk o n a łp i inlrłićr»i lanono i ~ 11---------:___ „i......  _;  ■ozie U b ezp iec zeń  a p u ie c z n jc l i ,  d o s k o n a łe j  ja k o ś c i ,  le p s z e j  n a w e t  o lb rz y m im  n a k ła d e m  p ie n ię d z y  i p ra -  

'O ijin  p rz y z n a n o  p ra w o  p o p ie r a n ia  n iż  w m ie jsc o w o śc ia c h  p o d g ó rsk ic h  cy  (m . in . z u ż y to  do  n a p ra w y  k ana- 
Zuo, lkov, z ty iu iu  u b e z p ie c z e n ia  o d ,  ho c z y s tą  i p o c h o d z ą c ą  n ie  ( j a k  np . łów  100 to n  c e m e n tu ) ,  z d ą ż y ły  ju ż  
W ypadków  i u b e z p ie c z e n ia  e in e iy i a i - f  w W a rs z a w ie ) ,  z z a m u lo n e j , b ru d n e j w y b u d o w a ć  400 ni n o w e j s ie c i k a n a -  
lie g o  o t r z y m a ją ,  p ró cz  w y p ła c o n y c h  rz e k i ,  a le  z te re n ó w  w o d o n o śn y c h  , ło w e j. N ie d łu g o  n a s tą p i  
lin  ju z  z a s iłk ó w  za  m ie s ią c  p a z u z ie r -  p o ło ż o n y c h  n a  g łę b o k o śc i 20 m pod i *
ftik  i l is to p a d , z a s i łe k  za  s ie rp ie ń  z ie m ią , ze ź ró d e ł o d d a lo n e j  od L w o- r o z b u d o w a
i w rz e s ie ń  b. r . w a  o 42 km  W oli D o b ro s ta ń s ld e j .  I siec i w o d o c ią g o w e j p o łą c z o n e j z  n o -

W y p ia ta  d la  re n c is tó w  n a s tą p i  , d la te g o ,  choć  n ie  f i l t r o w a n a ,  d o s ta ją c  w y m i ź ró d ła m i o d k ry ty m i i w y p ró - 
W eu iug  K olejności w d n ia c h  od 1 7 -g o  do  k ra n ó w  w o d ociągow  yc! w m ie -  b o w a n y m i pod  K a m ie n io b ro d e m , 
do  ia -g o  bin. w k a s ie  d a n ia d u  (u l ic a  1 c z k a n ia c h  lw o w ia n , m a  te n  p rz ę d z iw -  , d z ię k i c z e m u  z o s ta n ie  p o k ry te  n a j 

w ię k s z e  n a w e t  z a p o tr z e b ó w a n ie  w ody .

O b ecn ie  n a d c h o d z i n a jg o r s z y  o- 
k r e s  d la  w o d o c iąg ó w  — zim a. Do 
ś w ia d c z e n ia  z ro k u  u b ie g łe g o  u czą  
n a s , że w m ie sz k a n ia c h  n ie o p a la n y c h  
w o d a  z a m a rz a  w p rz e w o d a c h , co p o 
w o d u je  ro z sa d z a n ie  r u r ,  a  w ięc n isz -

L w ó w  ó  la  m in u to

P r z e c h a d z k a  po g o l a r n t a c h

L w ow scy  f ry z je r z y  —  U> nie 
w ca le  I r a je r z y  i Knzoy i  n ich  p ie rw 
s z o rz ę d n ie  p o t r a f i  u i/U lic  oczy g o -  
śc iuw i, M ory p r z e to  zaw sz e  m a p ia 
nę  n a  u s ta c n , cnoCby b y i u a jopuK uj- 
lu e js z y u i cz ło w iek iem .

t o  tez  m e j ed e n , p o m im o  g ę s te g o

B ra „ e ro w s k a  16) w gou z . od 9— 12 
i od 15— 17-ej. H enciac i z a u u ts z k a l i  
P o z a  L w o w em  o t r z y m a ją  d o d a tk o w y  
Z asiłek  p r z e k a z e m  p o c z to w y m .

< B a c u a a a a a a a a a a a a u a a a a a n n a r a

Dz;S  z a c ie m n ia m y :
ł * o t < q l e L  1 6 . 5 5

k  o  n i c  z / . k t )

ny  sm a k . J e d y n y  to  b o d a j  a r ty k u ł ,  
k tó r e g o  „ p ro d u k c ję 1' m o żem y  o g lą 
d a ć  od p ie rw sz e j  ch w ili , a  w n iczy m  
n ie  w y s ta w im y  n a  p ró b ę  n a s z e g o  
z m y s łu  e s te ty c z n e g o .

D n iem  i n o cą  o d b y w a  s ię  z a  p o 
m o c ą  e le k try c z n y c h  m a s z y n  \

„ p o p ę d z a n ie ”  w o d y

b y  n ie p rz e rw a n ie  p ły n ę ła  d o  m ia s ta

Pierwsze polskie placówki spółdzielcze
w znaw iają  sw oją dzia ła lność

( j )  Id e a  sp ó łd z ie lc z o śc i rz u c o n a  w 
z a r a n iu  XX s tu le c ia  p rz e z  ś w ia tły c h

M iędzym iastowe
r o z m o w y  l e i e f o n i c z n ©

( m j  W iw ią z K u  l  L icznym i z a p y 
ta n ia m i  k o m u n ik u je m y , ze  w z a s a d z ie  
ń ie  m o ż n a  n a  ra z ie  K o rzy stać  z m ię

k  u n i c i  /  5 0  r u ro c ią g a m i k a ż d y  o ś re d n ic y  6 0 -c iu  d z ia ła c z y  sp o łe c z n y c h  i g o s p o d a r -  
“  *“ c  1 ‘ c e n ty m e tró w . A p e ty t  n a  w odę m a -  c z y c h  ro z ro s ła  s ię  w c ią g u  k iljtu -

j ą  lw o w ia n ie  n ie n a jg o r s z y ,  d z ie n n ie  d z ie s ię c iu  la t  w p o tę ż n ą  d ź w ig n ię  
b o w iem  m ia s to  z u ż y w a  ok. 30 ."u u  m  g o s p o d a rk i ,  a  w n ie k tó ry c h  k r a ja c h  
sz e ść . w ody. N a jm n ie j  w ody z u ż y -  Z a c n o d u  ja k  w D a n ii, H o la n d ii, N o r-  
w a ją  lw o w ia n ie  w n ie d z ie le  i św ię ta ,  ' w e g ii  i in ., s t a ła  s ię  fu n d a m e n te m  
a  n a jw ię c e j  w p ią tk i  i s o b o ty , ja k o  g o s p o d a rk i  o g ó ln o -p a ń s tw o w e j, 
d n i g e n e ra ln y c h  p o rz ą d k ó w  d o m o - I ,, .

. , w y ch , p rz y  czy m  z o s ta ło  s tw ie rd z ę ,-  I « * P ° ‘n y c h  u tl/Ja ,O W
dzy m ia s to w y  cii ruzm ow  te le lu n ic z -  n e , że n ie k tó r z y  k o n su m e n c i u ż y w a ją  1 z y sk ó w  w p ro w a d z o n y c h  w a r s z ta -  
ń j c h .  ó g lo s z a n ie  s ię  w ięc w ty m  ce lu  j e j  p o n a d  is to tn e  z a p o  z e b o w a n ie , ta c h  w y tw ó rc z y c h  i p rz e tw ó rc z y c h , 
do  u rz ę d ó w  p o c z to w y c h  j e s t  b ezce- co  n a r a ż a  ich n a  z n a c z n e  k o sz ty  z a p o c z ą tk o w a n a  u n a s  p rz e z  k s . W a- 
lo w e . I (1 m e tr  sz e śc ie n n y  t . j .  ty s ią c  l i t ró w  w rz y n ia k a , S te f c z y k a ,  M ie lc z a rsk ie -

K uzm ow y m ię d z y m ia s to w e  m o g ą  k o s z tu je  66 g r o s z y ) ,  a  p rz e d e w s z y s t-  g o  i W o jc ie c h o w sk ie g o , w y d a ła  w b. 
ła m a w ia c  jedy  n ie  a b o n e n c i te ie lo m -  k im  n ie k ie d y , z w ła sz c z a  w c h w ila c h  p a ń s tw ie  p o lsk im  n a p ra w d ę  im p o n u -

n a jw ię k s z e g o  z a p o tr z e b o w a n ia , pow o- ( ją c e  r e z u l ta ty .  S p ó łd z ie ln ie  z rz e s z a -  
d u j e / b r a k  w ody w n ie k tó ry c h  p rzu - j ą c e  o k o ło  700.000 c z lm k ó w , posia-' 
w o d ach  w o d o c iąg o w y c h . M im o te g o  d a ły  w ła s n e  f a b ry k i ,  s ie ć  d o sk o n a le  
b o w iem , że s ieć  w o d o c ią g o w a  j e s t  z o rg a n iz o w a n y c h  p lacó w ek  h a n d lo -  
d u ż a  (d łu g o ść  je j  w y n o s i 215# k m ) ,  j w y ch  i g o sp o d a rc z y c h  o r a z  liczn e  
p o s ia d a ją c a  8000 o d g a łę z ie ń  k a n a ło -  k a s y  sa m o p o m o c y , 
w y ch , w ta k ic h  c h w ila c h  w ody n ie  I s tn ie ją c e  n a  te r e n ie  G u b . G en . 
d ia  w s z y s tk ic h  w y s ta rc z y . sp ó łd z ie ln ie ,  z rz e s z o n a  w C e n tra ln y m -

 ...............  o-----------------------------

c z u l, a le  ty lk o  w s p ła w a c h  s łu ż b o 
w y c h  lu b  u rz ę d o w y c h .

Ceny m aksym alne
na K.dipie

( m )  W z w ią z k u  ze z b liż a ją c y m
Bię o k re s e m  ś w ią te c z n y m  z o s ta iy  u 
S ta iu n e  cen y  m a k s y m a ln e  n a  a a ip .C  
ja d a ln e  o w ad ze  od 0,6 do 0,9 k g . 
L e n a  tzw . „ je s ie n n a " ,  l. ) m . o k ie s  
d o  3 0 -g o  bm . w y n o s i zł. 4.4U za 1 kg  , 
C ena „ ś w ią te c z n a " ,  o b o w ią z u ją c a  o J  
1 -g o  d o  3 1 -g o  g r u d n ia  w ynosi zł 4 .5", 
„ z im o w a "  (u d  1 -go  s ty c z n ia  do 16-go 
ń ia r c a )  zl. 4 .80 , „ w io s e n n a "  (u l 16-go 
th a r c a  do 16 -go  c z e rw c a )  zł. ó .4 t ,  
„ le tn ia "  (o d  16-go c z e rw c a  do  31-g-i 
S ie rp n ia )  zl. 6.

J e s h  ry b a  w azy  w ię c e j n iz  0 ,9  k g  , 
sp rz e d a w c y  m o g ą  p o b ie la ć  o p lu ty  o 
6o g r .  w ięce j za  kazu y  k i lc g r a n .  
l" rzy  ry b a c h  ś n ię ty c h  o d lic z a  s ię  po 
6o g r . od  k a ż d e g o  k i lo g ra m a

Znaleziono w tram w ajach
( z )  W c z a s ie  od 26 g o  p a z d z ie i-  

h ik u  do 10-gu  hm . z n a le z io n o  w t r a m  
W ujach  n a s tę p u ją c e  p rz e d m io ty :  6 le- 
Cżek, 6 lu re b e k , 6 z a r ę a a w k o ’’ , 6 rę 
k a w ic z e k , 8 p a r a s o lk i ,  i k a lo sz y , 9 
P o r t f e l i ,  6 dow odów  o so D is tw h , 1.1 
k lu c z y  i s z e re g  d ro b n y c h  p rz e d m io 
tó w .

Z n a le z io n e  p rz e d m io ty  m o ż n a  o d e 
b ra ć  w b iu rz e  ru c h u , ul. W u ie c k a  2,

godz. od 8.30 do i 6.o 0.

Z n o t a t n i k a  r e p o r t e r a
H A R A K 1U 1 JJl0lrkowski (Zamkowa 25) w 
pizysKpic iiltiego rozstroju nerwowego palnej 
się ktlkakroiuie nożciu kuchennym  w brzuch 
i klatkę piersiową Zaalarm owani jękam i Jo- 
mownic> wezwali do niedającego znaku Ly 
ciu saniubójc) lekarza Pogotowia, któremu 
udaio się przywrócić denata do przytomno 
sci Kruczkowskiego w stanie b. ciężkim prze
wieziono tu  klinikę chirurgiczną szpitala 
przy ui happaporta  8.
N E R W O W Y  S A S 1 A D
katorOw domu przy ul. Pustowójtówny /, 
wynikłej na tle niesnasek osobistych, został 
pobity 30-letni Józef Czarliński Przybyły le-
kurz Pogotowia stwierdziwszy u pobitego ra 
ny kłute i cięte zadane nożem przewiózł go 
do Szpitala Powszechnego
u  u i  i d / u  a ~ vv a łłlece na Placu U i t u u z i M  czewskiego urodziła dziec-
W  A R T E C E  ho płci męskiej 3ti-lelnia

Borkowska Mieczysława
(Orzeszkowej 7). Wezwany lekarz Pogotowia 
przewiózł oboje do szpitala położniczego przy 
ul Puderewskiego

~  38-ietni Michowski 
U b Z C -Z E L N lA C  Bolesław i 36-letni Mi*

P IE C E  chowski Michał (Żół
kiewska 47) wskutek

złego uszczelnienia pieca ulegli w czasie snu 
zatruciu wydobywającym się gazem Na
szczęście dozurczyni domu spostrzegłszy nie
bezpieczeństwo zaalarm ow ała Pogotowie Le

karz stwierdziwszy u obydwu braci poważ
ne zatrucie tlenkiem węgla, przewiózł ich w 
stanie groźnym do szpitala przy ul Happa 
porta 8.

— Hiśnicki Koman, lat 47 (Antoniego ?’ 
zatruł się gazem świetlnym wydobywającym 
się z niedokręconych kurków maszynki ga
zowej Zaalarm owani sąsiedzi wezwali leka
rza Pogotowia, który przewiózł otiarę  wy
padku do sz itaia przy ul liappuporta 8.

— Kozak Eustachy, lat 33 (Lew andów ka) 
w czasie pracy doznał skurczów żołądka a 
następnie silnego krwotoKu Wezwany lekarz 
Pogoiowia stwierdziwszy u Kozaka zatruć.e 
organizmu środkam i spożywczymi przewiózł 
go w stanie groźnym na klinikę chorób wew
nętrznych Szpitala Powszechnego

. . .  m i l o , , .  .  — Na jezdni ui
J A O ^ C  i  A M l J ^ l A J  Kleparowskiej 

O  P R Z E P IS A C H  została potrąco
na przez samo

chód ciężarowy wiejska furm anka, jadąca 
niepraw idłow ą stroną Woźnica, 39 letni 
Mikołaj Kowalczuk ze wsi Bory doznał po
ważnych obrażeń ciała Ofiarę wypadku prze
wieziono do Szpitala Powszechnego

— 71 letfua Olejnik Maria (O rm iańska 20) 
przechodząc przez jezdnię ui Kazimierzow
skiej została potrącona przez wóz tram w ajo
wy, wskutek czego uległa kontuzjom głowy 
i rąk  Staruszkę, po udzieleniu jej pierwszej 
, omocy, przewiózł lekarz Pogotowia do Szpi* 
lala Powszechnego

cz e n ie  ś c ia n  i m u ró w  o ra z  z a m k n ię c ie  z a r o s tu ,  iue  u .c s  s ię  g o n t  — in o w i^ c , 
d o p ły w u  w ody d o  m ie sz k a ń  A by te- ze  j ta k  j e s t  g o ły . N a  og ó l je o  ia it 
m u  zap o b ie c  w in n iśm y , o ile to  m oż- | m k l  z&oła n ie  u n ik a  (jo ie m a , e n j  oa 
l iw e , o p a la ć  p rz e d e  w sz y s tk im  uo i- i nu .jgu isi.y  u z ia d , a  i te n  j e s t  p ia w *  
k a c je , g d z ie  p rz e c h o d z ą  ru iy  w odo- 1 d z iw y m  w y ją tk ie m , ho w y je  o auU - 
c ią g o w e , g d y ż  o ile t e m p e r a tu r a  w ' lu w a m e .
n ich  s p a d n ie  p o n iż e j z e ra , w oda za- Cu do ft to  u  f r y z j e r a

W odę b ęd z iem y  m o g h  w l ^  ^  ^  p i a w a i J .M tn  św l< rt,lUf

u ia  k lo ie g o  s ą  g o to w e  n ie je d n o  po- 
w lęcic . L ecz  je ś li  s i l  z j  ze je  K ob ie la  

i c zy n i to  n ie z g ra b n ie  — w uw cza*  
Ze z iosci n a z y w a ją  j ą  s t r z y g ą .

t  ry z je rz y  są  n ieco  podobni 
d z ie n n ik a rz y , g d y ż  c łię tn ie  p o s łu g u ją  
Się u ó z y c z k a n u , a  ta k ż e  d la te g o , z* 
ich  ję z y k i s t a ją  s ię  z c z asem  o s tro , 
j a k  u ż y w a n e  p rz e z  n ich  b rz y tw y . 
1 iz y p u i i i in a ją  te ż  d z is ie js z e  g o sp o 
dy n ie , s ta le  bo w iem  m u sz ą  m ieć  d o

ty c h  w y p a d k a c h  c z e rp a ć  ty lk o  z p iw 
n ic , g d y ż  p rz e w o d y  p io n o w e  u le g n ą  “  
z a m k n ię c iu .

Z w ią z k u  R e w iz y jn y m  t  s ie d z ib ą  w 
K ra k o w ie , z d a ły  c h lu b n ie  e g z a m in , 
m im o  t ru d n y c h  w a ru n k ó w  w o je n n y c h , 
w y k a z u ją c  s p r a w n o ś ' w o rg a n iz a c j i- -  , , c z y n ie n ia  z p a sk ie m . Row iueZ  w zo -
p ra c y  p ro w a d z o n e j p rz y  pom ocy  k a d r  - ch u ż y w a ją  s ta ie  p u -
w y k w a lif ik o w a n y c h  p ra c o w n ik ó w ; | a  ^  „L u iego  }i> ua0-
je d n o c z e s m e  d o w io d ły , ze p rzy  so li-  b ,ŁC]e m e u z n a ję  — bo zaw o d u w e n lil 
d a r n e j  w s p ó łp ra c y , m o ż n a  o s ią g n ą ć  k a la i l lb u lz J  OCIe kreU ł Uttc u w a  n a

z n a c / .n c  w y n ik i

Z w ią z e k  R e w iz y jn y  S p ó łd z ie ln i 
s p r a w u ją c y  o g ó ln y  n a d z ó r  n ad  
sz c z e g ó ln y m i sp ó łd z ie ln ia m i sk u p ia

my Si k i e iu a tu r i  urn.
K to  p o s ia d a  ro z w in ię ty  z m y s ł 

e s te ty c z n y , te n  z p ra w d z iw ą  p iz y -  
je i iu iu sc ią  b ęd z ie  zaw sze  o b s e iw o w a ł

n a  te r e n ie  G ub . G en . c z te ry  ty p y  sp o i-  j s to l ik  m a iu c u rz y s tk r  — l p a t i z ą ą  
d z ie ln i:  o sz c z ę d n o śc io w o  - p o ż y c z k o - 1 a r ty s ty c z n ie  ro z p io w a d z a  ’.o 
w e, ro ln ic z o -n a n d lo w e , m le c z a r sk ie  d z iew cz ę  po p a z n o k c ia c h  rozow y la -  
o r a z  sp ó lu z ie tn ie  sp o ż y w c ó w . jk ie r ,  b ęd z ie  b il b ra w u  ja k  p ra w d ż i-

Z a d a n ie m  sp ó łd z ie ln i o sz częd n o - w y k lu k ie r . 
śc io w o  p o ż y c z k o w y c h  je s t  g ro m a -1  l ’uw r a c a ją c  do  p a n ó w  f ry z je ró w , 
d z e n ie  w k ła d ó w , u d z ie la n ie  cz ło n k o m  | gą  t 0 lu d z ie  n ie z m ie rn ie  d u b iz y , c ic r -  
p o ży cze k  n a  d o g o d n y c h  w a ru n k a c h  j pU w i i w y ro z u m ia li , f i z y jd z i e  m e 
n a  ce le  g o s p o d a rc z e  o r a z  ro z p ro w a 
d z a n ie  k re d y tó w  n a  u ru c h o m ie n ie  
w a r s z ta tó w  rz e m ie ś lm c z y c h  i p la 
có w ek  h a n d lo w y c h .

S p ó łd z ie ln ie  ro ln ic z o  - h a n d lo w e  
z a jm u ją  s ię  sk u p e m  z iem io p ło d ó w , 
d o s ta r c z a ją c  ró w n o c z e ś n ie  sw y m
c z ło n k o m  p ro d u k ty  p rz e m y s ło w e  d U  
p o d n ie s ie n ia  s ta n u  g o s p o d a rs tw  ro l
n y ch . C e lem  sp ó łd z ie ln i m le c z a rsk ic h  
j e s t  p r z e ró b k a  m le k a  i d o s ta rc z a n ie

r a z  g o ść  z la k ą  f a c ja tą ,  Że az  s ię  
p ro s i ,  ab y  m u p o d e rż n ą ć  g a n i ło  — 
a  f r y z j e r  m a  do le g o  n a jle p s z e , n a j 
b a rd z ie j  s p r z y ja ją c e  w a iu n k j — ii 
m c. J e sz c z e  u śm ie c h a  s ię  grzeczillO  
— i p i o p o n u je  sk ro p ić  w io sy , z a m ia s t  
k ro p n ą ć  g o śc ia , l a k ,  to  n ie z m ie rn i*  
m iły n a ró d , a le  p rzy  te in  s t r a s z n ie  
m o ro w e  c w u n lu k i. l 'r z y  chudzi n a  
p r z y k ła d  k to ś , m ó w iąc  d e l ik a tn ie .

,  , , . . .  . .  i bo sy  n a  g ło w ie , a  f ry z je i  p o t r a f i  g a
p rz e tw o rz o n y c h  p ro d u k tó w  do m .a s t.  , Łe 3 t„  te  s l  ia e z b ę ,
Snołfi7.iplnt#» xtłft7.vwrńw ZAnnat.rn m f: -  * 'S p ó łd z ie ln ie  sp o ż y w có w  z a o p a t r u ją  
cz ło n k ó w  w a r ty k u ły  k o n su n ic y jn e .

N a  te r e n ie  n a s z e g o  o k rę g u  i s tn i a 
ło  p rz e d  w rz e śn ie m  1939 r. k ilk a  
ty s ię c y  s p ó d z ie ln i p o lsk ic h , k tó re  w 
k w ie tn iu  1940 r. z o s ta ły  p rz e z  b o l
sz e w ik ó w  z lik w id o w a n e . O b ecn ie  
w z n a w ia ją  o n e  sw ą  d z ia ła ln o ś ć  pod 
p a t r o n a te m  O k rę g o w e g o  Z w ią z k u  
R e w iz y jn e g o , m ie sz c z ą c e g o  s ię  we 
L w o w ie  w b u d y n k u  C e n tr a ln e j  K asy  
S p ó łe k  R o ln ic z y c h , p rz y  ul. 3 -g o  
M a ja  11. P o w s ta ły  ju ż  p ie rw sz e  
o ś ro d k i sp ó łd z ie lc z o śc i p o lsk ie j  n a  
t e r e n ie  o k rę g u ,  a  m ia n o w ic ie  sp ó ł
d z ie ln ie  m le c z a r s k ie  is tn ie ją c e  ju ż  w 
k i lk u n a s tu  w s ia c h  p o w ia tu . D a lsz e  
p r a c e  n a d  r e w in d y k a c ją  i o d n o w ą  
m a ją tk ó w  d a w n y c h  sp ó łd z ie ln i s ą  
ju ż  w to k u . O tw a r c ia  we L w o w ie

d n e , i n ie  ch udzi m u w ca le  o ly c tt  
m a rn y c h  p a rę  g ro sz y  — a le  o to , Ż9 
cz ło w iek  po w y jśc iu  p a t r z y  o p ty m i
s ty c z n ie  n a  ś w ia t  i c z u je  s ię  z n o w u  
m ło d z ie ń c e m  o b u jn e j  c z u p ry n ie , k tó 
r ą  n a leży  s t r z y c . A p rz e c ie ż  te n  j e s t  
m ło d y , k to  s ię  c z u je  m łodo  1 W te - l  
sp o só b  f r y z j e r  - c z a ro d z ie j  p r z y w ra 
c a  lu d z io m  n a jp ię k n ie js z e  la ta ,  be*  
pom ocy  m a łp ic h  g ru c z o ło w i

F ry z je rz y  m a ją  le ż  w sp ó ln e  ce
ch y  x b a n k ie r a m i;  p o t r a f i ą  o c w ie m , 
a b y  z a s ło n ić  z o ra n y  u g o i n a  g ło w ie  
g o śc ia , u ła tw ić  m u p o k ry c ie  d e f ic y tu  
p rz e z  z u c ią g m ę c ie  p o ż y c z k i w e
w n ę tr z n e j .

A w o g ó le  1 w  sz c z e g ó le  —  f r y 
z je rz y  lw o w scy  to  b a rd z o  ta jn e  c h ło -

. . . . . .  . , . . . .  p a k i, z w ła s z c z a  s ły n n y  L o n  J u a n  —
sp ó łd z ie ln i sp o ż y w c ó w  J e d n o ś ć "  n a -  j ^ ,  Z y g iuun l>  k tó ry  go ll ł e  g p o r to .
leży  s ię  sp o d z ie w a ć  n ie b a w e m .

J e s i e ń  n a d  W i s ł ą
W a rsz a w a , w L istopadzie . 

N a d  W is łą  z a p a d a  z m ro k  B uJw a- 
•"y n a d b rz e ż n e  lśn ią  m o k ry m  as fa ltem  
Jezdn i to n ą c e j w k a łu ż a c h  w o d y  de- 
S iczo w e j Z ie le ń ce  i tra w n ik i ro zc ią - 
jhuętc  sz e ro k im  p asem  p e łn e  są za 
b ło c o n y c h . z w ię d ły c h  liści.

Z b liż a m y  się d o  p rz y s ta n i . Z  pól- 
fZ arości p rz e d w ie c z o rn e j g o d z in ę  wy- 
»?"laJ4 d ę  w y raźn e  sy lw e tk i s ta tk ó w . 
N asa  b ile to w a  i k ie ro w n ic tw o  zeg lu- 
& z n a jd u je  się w je d n y m  z c h a ra k te 
ry s ty c z n y c h . m a ły ch , d re w n ia n y c h  
I u m ków  p ły w a ją c y c h  na  rzece w o d - 
eg łośc i k ilk u  m e tró w  o d  b rz e g u  

,  G ru p k a  p o d ró ż n y c h  — p rzew a- 
r b e  k o b ie t  z w ie lk im i to b o la m i i 
, a ń k am i — o c z e k u je  na  n a d e jśc ie  s ta t 
i u K ró tk i ry k  s y re n y , n a s tę p n ie  d ru g i 

a rd z ie j p rz e c ią g ły  N a jb liż s z y  ..p a ro 
l e ” z b liż a  się ku  p rz y s ta n i.

N a w ią z u je m y  ro zm o w ę  z k ie ro w - 
'k iem  w a rsz a w sk ie g o  o d d z ia łu  że-

- — O s ta tn io  m am y m n ie j p asaże-
, w . I n ie trz e b a  się d z iw ić . C h ło d n o
jbż. zw łaszcza  na w o d z ie . T o  ju ż  nie
k**ńta p rz e ja ż d ż k a  sp a ce ro w o -w y c ie cz -

“ w* T e ra z  p o d ró ż u je  ty lk o  ten . k to  
“tUsj

- — A w k tó rą  s tro n ę  k u r s u je  o b e  
e W ięcej s ta tk ó w ?

— N a  b a n d o m ie rz . K ie d y ś  b y ła  
b a rd z ie j  u c zęszczan a  lin ia  P ło ck  — 
W a rsz a w a  S z c z e g ó ln ie , g d y  p o d r ó ż o 
w ali s ta tk a m i ż y d z i, co  to , p a n ie , 
ro b ili  in ie re sy . l a k  n a ła d o w a li  s ta 
tek , że ru sz y ć  się n ie  m o ż n a  b y ło  A  
ja k  p rz y c h o d z il i  ce ln icy , to  w sz y s tk o  
z n ik a ło . I d o p ie ro  w W a rsz a w ie  b ra li 
ws[ y
M iro w s k ie g o

— Je d n a k  sk o ń c z y ło  się  to .. . .?
— D o p ie ro  p o  p e w n y m  czasie  z a 

b r o n io n o  ż y d o m  w s tę p u  na s ta tk i. 
A le  i na to  m ieli sp o s o b y . P rz e p ła c a li  
p o d ró ż n y c h  a ry jc z y k ó w , a  że „sza- 
b e sg o je "  zaw sze  się z n a jd ą , w ięc ci 
im  p rz e w o z ili  to w a r  d o  W a rsz a w y  i 
z p o w ro te m . J e d n a k  z c h w ilą  za
m k n ięc ia  d z ie ln ic y  ż y d o w s k ie j sy tu a c ja  
zm ien iła  się.

— |a k  d łu g o  b ę d z ie  w  tym  ro k u  
u trz y m y w a n y  ru ch  na  W iś le ?

— W s z y s tk o  z a leży  o d  p o g o d y . 
O s ta tn io  n a s tą p iło  p ew n e  o z ię b ie n ie  
S ą d z ę  je d n a k , że  s ta tk i je szcze  ze 
2 — 3 ty g o d n ie  k u rso w a ć  b ę d ą  n o rm a l

W  tej ch w ili ze s ta tk u  p rz e rz u c o 
n o  p o m o s t na p o k ła d  p rz y s ta n i. P a
sa ż e ro w ie  rz u c a ją  się k u  p rz e jśc iu , 
c iąg n ąc  za so b ą  p aczk i i w o rk i.

O b o k  p rz e p ły w a  w w ięk szy m  o d 
d a le n iu  o d  b rz e g u  w ie lk a  ł ó a t  p ia -  
sk a rz y . O p u sz c z a m y  sta te k  i k ie ru je 
m y się w s tro n ę  p u n k tu  w y ła d u n k o 
w eg o , g d z ie  „ lu d z ie  W is ły ” w y s n u 
ją  żw ir  rzeczn y  na b rz e g . Je d n a  bar-

ja k o ś . I w szyscy  c zek a m y  n a d c jS u a  
w io sn y , g d y  zn ó w  rz e k a  tła  nam  p ra 
cę i u trz y m a n ie  T o  n asz  ż y w io ł, p a 
n ie , i n asza  ra d o ś ć !

Id ąc  z p o w ro te m , tym  razem  ju ż  
na  p ra sk im  b rz e g u  sp o ty k a m y  ry b a 
k ó w , w ra c a ją c y c h  z c a ło d z ie n n e g o  
„p o s ied zen ia"  na  w o d z ie .

— „ U ro d z a j"  n a  ry b y  jest n ie  n a j 
g o rsz y . T y lk o , trz e b a  zn ać  sw ó j fach

w y tn  zac ię c ie m , n ik o g o  je d n a k  tli* 
z a c in a ją c , a  ta k  p ię k n ie  c z e s z t  jak«i 
by s ię  n a z y w a !  C z e s ła w . Dżo

P ó lp le m ie ^ c y  f0z  N a l e w e k " "  p la c u  >» « ° l  b r y k a j ą c  p ra w ie  b u r tą  p ia sk u , i mie< z a m iło w a n ie . R a n o  o  5-ej wy-
p ó lp le m ie n c y  z  N a le w e k  i p la c u  d ru g a  czek a  _ w k o ]e j cee  p ły w a m y  na rzekę . P o  sk o ń c z e n iu

C h ło d n y  w ia tr  o d  rzek i w ciąż  się  ,d n .ia m.OŻna m,ie,ć" iaku d o b rz e  Pó ’d z ie " 
w zm ag a  W o d a  fa lu je  le k k o . R o b i się  , l a d n Vch  P̂a r « k ilo  ry b . 
c ie m n o  p ra w ie  ru p e łn ie , g d y ż  n ie b o  \ } fz a ra  iac ic  l u ’

o w a ło  sie ró w n ie ż  d o  zaciem - i P e łn ie  _n lezIe !p rz y s to s o w a ło  się ró w n ie ż  d o  zac iem 
n ie n ia  p rz y s ła n ia ją c  św ia tła  g w ia z d — T o  się tak  w y d a je . A le  ile  k o -

g ru b ą  k o ta rą  d e sz c z o w y c h , je s ie n n y c h  : *ztU’" ?prZęlT  |a . m am . sw ó j  ' uz  o d  
°[)m a r  i trz c c h  Iat A le  n ,e c *1 S1? coś z ep su je

I a lb o  zg u b i i trz e b a  k u p ić  n o w e  Sam  
P ia sk a rz e  p rz e rw a li n a  ch w ilę  sw ą  d r? ż e k  k o s z tu j t  d o  I00  zl A  sz n u rk i.

p racę . O d p o c z y w a ją  w sp a rc i na  w ie l
k ich , sz u flo w a ty c h  ło p a ta c h , a  m ro 
ź n e  p o w ie trz e  o w iew a  im  tw a rz e  i 
w ia tr  ro z rz u c a  n ie o s ło n ię te  c z a p k a m i 
w ło sy .

— T o  p a n o w ie  też  k o ń c z y c ie  ju ż  
w k ró tc e  s e z o n ?

— A  ta k  — g d y b y  b y ło  jeszcze

k o rk i... .  A le  zaw sze  się o p ła c a . T y lk o  
to  z a le ż y  o d  u m ie ję tn o śc i.

Je s t ju ż  n o c  Z  d w o rc a  k o le jk i w a- 
w e rsk ie j ro z le g a ją  się  g w iz d y  „ sa 
m o w ark a" ' ro b ią c e g o  sw ó j o s ta tn i 
k u rs  w c iąg u  d n ia . z o d d a li  d o b ie g a  
g łu c h e  d u d n ie n ie  tra m w a jó w  na że
la z n y c h  sz ta b a c h  m o stu  K ie rb e d z ia  i

n ic . P o za  tym  w p ły w a  n a  to  icszcze  n iec  lis to p a d a  ro b ić , b o  w o d a  zu p e ł- 
jed en  c z y n n ik  — sta n  w o d y , k tó ry  , n ie  d o b rą ,  n isk a .
o s ta tn io  n ie  jest z a d o w a la ją c y , ta k  — R ó ż n ie  b y w a . N ie k tó rz y  h a n 
zę p o w s ta ją  n a w e t d łu ż s z e  p rz e rw y  d lu ją , in n i m a ją  z n a jo m k ó w  lu b  kre- 
w k o m u n ik a c ji .  j w n ia k ó w  n a  w si, re s z ta  „ k o m b in u je "

tro c h ę  c iep ia  to  m o ż n a  b y  i p o d  k o - ; w ś ró d  g ę s te g o  m ro k u  p rz e su w a ją  się
b łę k itn e  i z ie lo n e , n ik łe  ś w ia te łk a 'p o
ja z d ó w .

Je s ie n n y  w ie c z ó r  z lew a  na  W is łę  
s p o k ó j  i o ta c z a  ją c h ło d n y m  p ła sz 
czem  p a ź d z ie rn ik o w e g o  w ia tru . .

...rozesmie/esz się
— N a  tym  fo te lu  n ie w o ln o  s ia 

d a ć  — m ów i p rz e w o d n ik  p o  m u 
zeum  — to  je s t p rzec ież  fo te l Lu
d w ik a  X IV !

— N o  to  c o ?  J a k  o n  p rz y jd z ie , tet 
ja  w s ta n ę l

#
— 2 o n a  p a ń s k a  ż y c z y  s o b ie  ro z 

w o d u ; p o d a ią t  ja k o  p o w ó d , ze p a a  
ją  sta le  ig n o ru je .

— C ó ż ?  W iclzi p a n  sę d z ia , jak  ta  
k o b ie ta  k łam ie !  M ó w i. że ja  ją  ig n o 
ru ję  ! O s ta tn io  n a w e t n ie  p a trz y łe m  
w je j s tro n ę  i w o g ó le  p rz e s ta łe m  s ię  
n ią  in te re so w a ć .

*
—  W c z o ra j u p ie k ła m  r ia s to  w e 

d łu g  z u p e łn ie  n o w e g o  p rz e p isu .
— T ak  też  so b ie  m y śla łem , b o  m o

je  b ó le  ż o łą d k o w e  b y ły  ró w n ie ż  z u 
p e łn ie  n o w e g o  ro d za ju ™

*
„ M a ry s iu , p a n i s ię  d a ła  p o c a ło 

w ać  g a z o w n ik o w i ? “
„ A c h , to  p e w n ie  n a p lo tk o w a ł  t e n  

z a z d ro s n y  l is to n o s z  7“
*

— M a ry s iu , p o  co  w ło ż y ła ś  m l a t  
d w a  te rm o fo ry  d o  łó ż k a ?

i —  B o  je d e n  c ie k n ie , p ro sz ę  pani*



4 „ G A Z E T A  L W O W S K A " 14-go listopada 1941

K U P U J E M Y
Lanolinę, Olej wazelinowy, P a r a f i n ę  — 
Wazelinę, Wosk biały, Cetaceum (Olbrot), 
Olej lniany, Olej rycynowy itp. artykuły

L a b o r a t o r i u m  k o s m e t y c z n e

D r .  T .  F I R L A  ;
L w ó w ,  u l. P i ł s u d s k i e g o  11 a

P L U S K W Y
i wszelkie lobaciwa 
•iv i zaioakami 
($fil GAZ fi. F.

, A Z O T “
l e 1 e 97m 

il. Słowackiego 2/3

rnużć bardzo pro- l^zcy lbO t ł .  na- 
simy powiadomić grody. Knlparkow- 
rodziców, Leona ®ka n r 22. 9840:
Sapiehy X  m. 8 —"  . —

97J9 ZGUBIONO 
■ torebkę w okolic.'

K T O  ulicy Janow skiej ;
—    'cośkolwiek wie o uczciwego znalaz-

D A M | D O M  Gustawie W ójcikie CS Proszę o zwrot
połowę jasionowej utajnia, wozownia, wiczu i Jakubie dokumentów na
wiedeńskiej sypiai-l ogród, zamienię Zgórznickim, jest nazwisko Smółka
ni (meble zwolnio-lw kaiol dzielnicy proszony o napisa M okryna. al. Kin- 
ne) ca jedno po-M alinowa 8. 9713: nie jkk! adres — Boczna 4, m.  4

CELA 48 | UNIEWAŻNIAM | UNIEWAŻNIAM i SPRZEDAM ZAKUPIE
GOLN1K LEON 'skradziony 7 żyw- skradziony Aua- łóżko mosiężne ze każdy ilość kwasu 

wy wołany 27 czerw ilościowych kartekiweis wydany przezjsiatką Listy „G a-siarkow ego stężu 
ca o 9 rano z Wa- Fiałkowscy. 9800: Szpital Wojskowy zeta Lwowska4* —'nego tło akumula
wrzynieckim i 10 —— — -------------  jwe Lwowie oraz „N r ‘1292* 9202 torów Zgłoszenia.
innych więźniów ZAGINAŁ paszport na nazwi ................ —--------- I,.Gazeta L w ow ska'
może kto wrocil Plea wilczur wabi sko ~  Stanisław a B U T Y  'pod — „A-Sta Nr 

jaką wiado-»»4 „D unaj” . Zna- Heindł. 9817 :|x cholewami nr 4.j|9287 ' 1287

! R O Z M A IT E

kojowc mieszkanie 
w dzielnicy IV — 
Listy „Gac. Lwow
ska*4 „N r 9464”

9826:W arszawa, Lubec-'
D W A  kiego 4, mieszk. 8, "

pokoje, k uchn ia— Wójcikiewicz. UNIEWAŻNIAM
gaz, elektryka — 

9464 P1*** th. T a tar
skiej 4, mieszk. 5,

9820 skradziony pasz- 
■ port i kartę  reje-

PAN
Konrad zgłosi się 
natychmiast Kra
sińskiego 31. par
ter. 95<»1

 „ -  , D N I A  stracy jną na naz-
ZAM IENIĘ zamienię na podo- 4. 10. wvdalił się wisko Sala Acht, 

sa dopłatą pokój, bn® dzielnicy z domu Bill Le- Kleparowsica 7/7.
kuchnię, przed po- W • Listy „Gazeta sław lat 10, ucz. Proszę sprawcę o 
kój. komfort, ul. Lwowska” — pod kl. III., ubrany w zwrot dokumentów 
Słoneczni- na po- ..Tauu-sk* 4 — n r płaszczyk drapowy i okularów. 9689: 
dobne d / •  ,ica IV 9725: spodenki brązowe.
Wiadomość Koope- 1 kaszkiet brązowy,
ratyw a, Korałnic- POLSKI jLwów, N abielaka

44 i spodnie do 
butów kupię, Le
nartow icza 19, par
ter 9291

PŁYTY
FORTEPIAN

pianino i harmonię jowe Nr 37

K U P I E
poduszkę elektrycz
ną 110 Volt i włócz
kę kolor terakota 
cieple botki poko 

"  “  Zgło
gram o.onowe mało kupjs Podać: m a»- szenia: Lwów.
używane, [>3tefon.J{(t* * c£nV, "Gazeta Wandy 1 3W d l lC )  | ) d l L l U l l |  .  .

elektryczny szafko- 92vh?,WS ~~

ul
•1286

SALON 
kraw iecki — 
KNEP1LA 

z Sykstuskiej 
obecnie Siary £ 
nek 8 *

ŚNIEGOWCE 
białe nowe nr 
zam ienię na nr 
m ogą być sowi< 
kie. Wiadomość

wy kupięt Zgłosze
nia: — Lwów, ul. 
Piłsudskiego 21, — 
m 2 :)668

FORTEPIAN
króciutki krzyżowy 
bilard amerykański 
lam pa kw arcowa, 
tapczan, łóżko, kre 
dens, biurko — 
s rzedam Grottge
ra 10/5 9325

,Nr:
92‘H)1 K U P I  Ę

   tokarkę, fryzerkę
PŁASZCZ DAMSKI ora* wszelkie innej

mieszk. 4.

STROJĄ
ZIMOWY narzędzia mechani- napraw iam , 

czarną chustkę -  csne. Listy G a-w iam  fort< 
włóczkową -  hai 'zeta Lwowska —  pianina. Ku 
monię, -  łóżeczko J ^ „ . . " Używane„ . '“i  S'e t, *"Jmuz0 
koszykowe -  p J„ 9268 ■ 9268 Szpl" eter.'
tofclki dla dziecka — — — —— —  nr 3y, 1., m.
1-rocznego — sprze 
dam, Lwowskich :
Dzieci lla , m. 5. i 

9521

SPRZEDAM
15 rolek papy. — 
Żółkiewska 155 SZUKAM

9560 Komitet Pomocy nr  48* mieszk. 8. 
w® Lwowie, Ko- 9856;

jpernika n r 6, po- * ,
szukuje dla Pola- S/.ARNtSCKi

DR JABLOiSSKĄ 
Renę wzywan: nie
zwłocznie zgłosić
się — Cesia 98119:

P A N
8 Zielonej ulicy, 
który wrócił z nić- 
woli < Chełma 
miał iiat zaadreso
wany Żółkiewska 
44, proszony do Ja
na Chmury, Żół
kiewska 44 9792

P A N I
M aria 1 List apóft- 
nłony, proszę o po 

, nowne spotkanie 
14 lub 15 godz. 5. 
H etm an, Łyczaków 
■ka. 9633 :

C H O M  
•  Jarosław ia I Pro 
*i panią Linkę
Seńkówną zamle- 
■zkałą we Lwowie 
Ul. (Jrw ana nr 8 
® odpowiedź. Spra 
Wa pilna Kraków.

9814:

|  PO SA D  ""fi 
g POSZUKU|A|

BYŁY 
■tudent praw  a Ję- 
■ykiem polskim, u- 
kraińskim , niemiec
kim , francuskim,

ODNAJMĘ
ładny pokój — ________________ Ł
opał. Zgłoszenia: ków na kilka dni Antoni 1 Stanisław  
Zyblikiewlcza 17: ęlo Lwowa przyjeż STANKIEW ICZ 
mieszk. 9. 9271 dżających około 50 ?* »ta rs i ^osterun-
— pokoi za wynagro- k?wł °^ aj z ^ ro”

MIESZKANIE dzeniem. Zgłaszać do* ’ aresztowani
w bloku przy ul. w dziale gospodar P.̂ .zez żyua Miku-
Arciszewskiego (poczym  Komitetu —- llńcera * NKWD
kój, przedpokój, codziennie o godzi s tyczPiu l940 
kuchnia, komfort); nie 13-tej. 9934 Wyw^eziejii^ zostali
zamienię za podo-j 
bne w dzielnicy za 
mostem Zgłoszenia 
w biurze transpoi- 
lowym, Skarbków 
ska 5 w podwórzu 

9772

POSZUKUJE 
małego skromnie 
umeblowanego po
koju z kuchnią z 
niekrępującem  — 
wejściem, blisko 
tram w aju. Zgłosze
nia „Gazeta Lwow
ska” „N r 9642'

9642

PUKÓJ 
do wynajęcia za — 
opal, Piotra Wy-

do Złoczowa i od 
rnaja 1941 roku 
wszelki ahid po 
nich zaginął. Kto
by coś wiedział o 
nich, — proszony 
jest ca wynagro
dzeniem podać wia 
domość pod adre-

SJENOGItAFJl
BUCHALTERII, 0 , -

MASZYNOPISANIA aemi  P,ek- M»r>a- 
perlecl pod *wu- Szarneck e^o w 
ra n c j, wyucza ~  > ^

zSTENOPIS** iu,ar8k» »• 8.
Kopernika 30 tamże 

PODANIA I 
tłumaczenia 929H

NIEMIECKIE
najszybciej — Głę
boka 18 111 9473

9971

UNIEWAŻNIAM
“pa<, » lwi* ■ »»y -  , i zgubione dokumen-
sockiego 7, boczna muxyk [ aa Iortepla- ty na m it* i 8k0  _. . . . .  . . .  . ' nifl n/ltluls ( .o* r. . . . .

LEKCJE

Wóleckiej. 98U3:

ZAMIENIIJ
dwa pokoje, kuch
nia, gaz, pełny1 
komfort, ul. J a - 1 innych 
nowska, za pokój wyuczam

nic udziela. „Gaz. Gertruda Kielano- 
Lwowska -  mNf W8kK albo la  wy.

9741. nagrodzeniem ode- 
"Tl 'ałać Przemyśl ul.
NIEMIECKIEGO Mickiewicza 65.

języków . 9408
 ____      szybko p

z kuchnią tub po- Sobieskiego 28, II. 1 _ UNIEWAŻNIA 
kói z gazem — wl 9735: się zgubione pasz-
dzielnicy IV Listyj 
„Gazeta Lwowska” 
„N r 977744 9777:

« 1 "*oko- i “*;l 8 ^ 4 1 n a  a

W93l W iadomość Kingi 
   4, m. 7.

porty na nazwi
ska: H alina Zoll-
berg, — Natanie! 
ZoIIberg, — Jerzy 
Kohn. 9337

{ w 7 l n e |
P O S \ 0  Y I

POSZUKUJE
dekarza do pokry
cia dachu papą — 
Zgłoszenia: Lwów,
ul W’andy 3 9285

UNIEWAŻNIAM
skradzione doku- 

uńlw er-,menly: PaszP°rt nr 
aytetu. lat 21. are- . m etryka u-

o-io. sztowana 6. wrze- , 0 ' ‘zcnia i doku-
__________ śnia 1940 r. prze- me‘,“ au om m .yslu-
n n sT A P iF  byw ała w więzie- ™e' . Krzyżanowski
ODSTĄPIĘ niu na y.*«„r«tv . M ariaa

2 pokoje kuchnia nowie! 
kompletnie -----

Zam aisty- 
Kto wie-

9810:

K Ł O PO T Y  1BŁ0DEJ M A ŁŻO N K I
dobrze zapłacę 

Rozwadowskiego 
jnr 27/2

JĄKANIE
radykalnie usi 
pedagog - ape< 
lista Sewerjm 
nosz, Legiont

AKUSZERKA
|Stojkowa przyjim 
je. O rm iańska 2.

FIRMA

ii ir a iu il glftOTEMKOW I M  1
o d  >4. -  2 0 . XI. 1941.

K I N O
1

F I L M

I  R0XY
R Kętrzyński® go 57 Wrzos

1 m m
| K o o e rm k a  9 W podróży poślubnej
1 KOSMOS
S | ł i. S ira e ie c k i  1 Górka pocztmistrza

ŚWIT
C iro d e c k a  3 Zapomniana melodia
MALTO
rM Akademicki 5 Niebezpieczna g r a

METRO
Ly ^ a k u w s k a  7 Sanatorium małżeńskie
M U ZA
;i-.v\aja 11 Czar lasu

fOłł
tY u»iew !cza 1 Wacuś eg7v
SAKA
Z ie lo n a  26 Nowoczesna miłość

1 M EW A
1 Zu t a -  w sk a  11 Ślub z przeszkodami

biurowych
7767

BRZYTWY 
noże, nożyczki 1 t. 
d. ostrzy firm a —

ZAKOPIAŃSKIE , ZAPLACR i PLUSKWY
boty 33 zamienię dobrze za przewie* |l Inne robactw® 
na Śniegowce 38, zienle 1 osoby do domowe niszczymy 
ubranie m arynai-jS kała ta  za Tam o- doszczętnie gazezn
kuwe za opał

8660

Mieczysława Szu- Pełczyńska 33/5 
browskiego, Lw ów 1 9794:
ui. Boimów 4.

ZAMIENI E
sprzedam  buty 42 
ra jtk i, Zadwórzań- 
ska czterdzieści I 
piętro, dziesięć.

9748:

-  polein. Zgłoszenia: 
Tarnowskiego 26. 
mieszk. 14. 9688:

WRÓŻBITA 
niewidomy przyj
m uje codziennie — 
Supińskiego 8, — 
mieszk. 8. 9115 PO SZ U K U J* 

jadącego i w raca- 
N A PK A W * Jącego z Równa, 

i przew ijanie ełek Kałuża, Zimorowi- 
trycznych MA- |Ci§ mieszk. 6 a

SZYN, przyjm uje  ̂ 9a48:
fabryka K ontakt”
Lwów, Kordeckie
go 46. 9396

S P 0L N IE  
FACHOWIEC 

do dużej kaw iarni 
pierwszej katego-j 

gotówką

— Ale wczoraj miałam pecha 1 Wyobraź sobie, 
że zamiast płatków owsianych, wzięłam płatki my
dlane i zrobiłam z nich budyń.

— No i co mąż na to powiedział?
— Pienił się formalnie 1

t ł u m a c z y m y
przepisu iemy na j 

m aaiynie podania, 200.000 dotych '  — 
dokumenty, tanio, „ociuklw any. Zgto
O rm iańska U , — ,,P a r“  Kru-
mteszk. 4. 9582 ków, H ltlerp lats

46 pod „Spólnik” 
9594

„ B - -F 4* (A zot) 
„GAZOCHEM1A-  

Lwów Piłsudski®* 
go 21. Tel. 271-06.

ŚNIEGOWCE | U WAGA! Gał oi« 
nowe na 5-letnie niBzczy —
zam ienię na 8-łet- .^*1 • •
nie lub kupię śnie taU * _
gowce 1 buciczki 

8- letni*, świę
tokrzyska f, m. 8.

9820 | |
WARSZAWA

P ensjonat. Moniu
szki 7, mieszk. 8 : 
i*>kojach bieżąca
woda. 9699

ZAM IENI* 
opał ta  płaszcz 
zimowy albo fu tro  
w dobrym stanie 
za dopłatą, ulica 
Klem. Tańskiej 8 ;

KAWAŁEK
lat 27, Polak, sr®" 
dnie wykształceni# 
i-ozna pannę wy
sokiego wzrostu do 
lat 22 Cel malrym* 
Listy do „Gazo ty 
Lwov/skiej" „N r 
9698” . 9638

UNIEWAŻNIAM
blowane. Spriedam  fankaw0 '^ ^  *Bubioiw m ddekar-l UNIEW AŻNIA
m asiynę ..S ingera" daź wiadomość te i inne dokumen- si« piecaątkę:
wózek głęboki, k a - ^ j r e g e n , . Sen- ly na nazwisko — Hoch- Tief Stras- 
napę ł Inne, Lele- deir-  M ana u lic a Ig e rm a n  Abraham, senbahnunterneh-
wela 3, m 2. 9498 p otockieao 108. I 9807 m ung JOHANN

i 9484 — —— ——---- PONTfcb, Lem^
ODSTĄPIĘ __________________I UNIEWAŻNIAM berg^ Ki. Tańskiej

GASMIONOMIC/ Igarsonierę umebl.,1 .  l u n w a u i  zgubiony paszi>oit 1, F  f  iruf 224-79
NY interes poszu- komfort, Łyczaków i l  jn .  Ż. P . 518.041 u. 236-36 Wieder-
kuje kierowniczkę; za lonę opału. ~     ’__» na . nazwisko W itt- aufbau des Haupt-
1 kasjerkę. Zglu- 
B*enia: „Reklama*4
pl Mariacki 5. — 
„G astronom ia".

9766:

„S- K. nr
„Gazeta Lwowska” f raerjjJ°wf ny pu*“ m an Adolf. 9630: ; bahnhofe* Lem*

kownlk hez lewej ------------------------- - be.fr, .rabow aną
ręk ‘ aresztowany | UNIEWAŻNIAM J™ a 11. listopada
Przebyw ał w B ry-Iz,?ubi0ny Paszpoil 1M1 na placu w Bor | n r 5:!472g na na_ Klopperów.

(17411:

doinek
WYNAJM Ę | gidk,rch . 9680:

  . ogrodem mość o nim nrosye zwiskQ ~  K arolina "
DZIEWCZYNK?, Zamarstynowie ,a °^ w ie  7!.da™ -  Srh" ,!,rJ! 97rt(i:i UNIEWAŻNIAM

śo  wszystKiego za (IV. dzielnica) na Świętokrzyska *24 I     1 zgubione kartki
Wikt i dopłatę — takiż w innej 9852 :1 UNIEWAŻNIAM żywnościowe i or-
przyjmę. Mochnac- Listy ,.Ga*. Lw .” ‘ jzenhinny w tram -d er mieszkaniowy
kiego 8. IV. piętro „N r 9851**. 9852 KTOBY waju paszport, — na nazwisko Miko
W podwórzu. 9 8 4 6 .----------------- ---------  wiedział o zaginiej świadectwo pracy ła j Łoziński. Zna

nym we wtorek 11 na. nyzwisko Sokal lazca zwróci pod 
I- listopada rano — Mina. — Równo- adresem ul. De-

 ;   1 DOMEK
DOCHODZĄCA z  ogródkiem, pet- listopada rano .

■tarsza. spokojna, nym komfortem — chłopcu — Adamie upraszam  kierta  11, za wy-
potrzebna, ul. Mą- przy tram w aju  t  K rólu, la t 10, — Jłaskawego znalazcę nagrodzeniem,
esyńskiego 51, — wolnym mieszka- niedorozwiniętym, °  zwrot dokumen-j 9646
Rdeszk. 5. 9722: niem do odstąpię- ubranym  spodenki f®w na Za- ■

—w ■■ ■— ■■■■■■■ ' nia w zam ian za celtowe, bluzeczka m arstynowska 3/11 UNIEWAŻNIAM
MŁODA pokój z kuchnią strukaowa brorizo- 9776: "kradzione w tram

dslewczyna potrze- w dzielnicy czw ar we rękawki sztu- ’ w aju dnia 6. II .
bna do pracy do- tej. Listy „Gazeta kowane buraczko- UNIEWAŻNIAM 
mowej. Pełczyńska Lw .” „N r 9839". we, czapka nar- skradziony pasz-

9839: oiarska, serdaczek Port na nazwisko 
czarny, zechce dać Szymon Glimmer, 

W SPÓLNE znać ojcu Andrze- ul. Zyblikiewicza 13 
m ieszkanie pół- jowi Królowi, ul. | 9717

kom fort, dla inte- W łasna Strzecha

ZAMIENIĘ
dom o pięciu ubi
kacjach  duży

gentn*j pani wy- Nad Jarem  nr 12,' UNIEWAŻNIAMY 
najm ę. Listy ,.G a rd z ie  otrzym a wy- skradzione paszpor 
zeta Lwowska*4 — nagrodzenie. 9645 ty na nazwiska — 
„Sapiehy n r 971644 —  Samuel Lwów

9716: WR W IŁ  'Samuel W einberger
z niewoli. Byl w jui. Zamarstynow 

STANCJA Szkle. o tych co ska 28. 9746:

waju
b. r. paszport — 
oraz dokum ent — 
zwolnienia od za
jęcia mebli, wyda
ny przez pana 

Stadthanptm ana 
na nazwisko Toni 
Hausman. 9957:

| ui.
tych co ska 28

gród na taki sami! kuchnia za pół tam byli da infor - ■ ■ ■-■■■-  ■■■ ■ 
względnie w ilijkę tony opału zaraz m ację. — Zgłaszać UNIEWAŻNIAM 
w  dzielnicy aryj- do w ynajęcia. Li- się z fotografiam i, zgubione względnie
■kiej Listy „Gaze- sty „Gazeta Lw.44 ul. Kochanowskie- skradzione doku-
ta  Lwowska44 „N r|..Zadw órzańska — go 80, mieszk. 1 menty, a specjal-
9741” . 9711,n r  9857” 9857: od 9 godz. 9712 nie m etrykę na na
   — zwisko Jozef Er-

mel. U praszam  — 
uczciwego znalazcę 
o zwrpt bakowych 
bez gotówki za
w arte j w portfelu 
na adres • Ermel 
Józef. Chodorów. 

K r zyżanowsk i ego

LAMPY B5 E Ł 3 K  WORKI
T E1)H A R T“  W a t  s z a  w a , Senatorska 1 ( J

Ql><8 Telefon 517-30. n r l .

UNIEWAŻNIAM
skrad7 •  iy pasz
port, świadectwo 

lekarskie, 4 kartki 
chlebowe na naz
wisko — Schrager 
Stefania, Szeptyc
kich 16 obecnie 
Boczna Kingi 6.

9682:

WÓZEK 
ręc*n> dwu- c*te- 
rokulowy kupię. — 
Zgłoszenia. Lwów, 
Piłsudskiego 21
m. 2. m i

MASKI
gazowe w dobrym 
stanie kupimy 
„Gazochernia * 
Lwów, Piłsudskie
go 21, m 2. 9666

ŁÓŻKO
żelazue z siatką bez 
m ateraców  sprze
dani, Rynek 35,
III. p. m. 13.

97UJ:

SPRZEDAM 
palto zimowe, koł
nierz kangurowy, 
koszule dzienne — 
męskie, kanapę no
woczesną, orzecho
wy stół, 6 krzeseł 
tapicerow anych, — 
poduszki, maszynę 
do szycia „Singe
ra "  Listy „Gaze
ta Lwowska4* — 
„N r 971U*' 9710:

SPRZEDAM | FORTEPIAN 
maszynę do szycia długi,
praw ie nową i bo-|350 *ł.,^ ul. Gró- giem konńym

PRZEDSIĘBIOR
STWO

transportow a Pu- SZUKa M 
ziak Roman, Lwów s o u  onobowego — 
Kolonienstr. (Po-.dla w łasnej dyspo-
dle wskiego) 10 - |ay c ji na cały 
przyjm uje zamó- dzłeń we Lwowie. doxer. 
wienia na tran-Z głoszenia  do Re 
sport wszelkich to-!klamy” pl. M arla- 
warów ora* mebli cki 6 „260” . 9966: 

sprzedam 1 autam i i zaprzę-

WDOWA
, . . lat 82, bezdzietna,
I. p.. -  pobw ór.u ip rtjH tó jna, a .  po- 
na lewo. od 4—6 . ^ ^  ma włHBtl«

■681 :

ty zakopiańskie 
Nr 36-37 Adres. 
Janow ska 48, m 2

93b2

decka 29. 
V ., m. 49.

bram a
9428

NARCIARSKIE

UBRANIE 
nowe czarne w pa 
soczki na tęgiego, 

zamienię180 cm..

' i pomieszka nile, 
Iteriainie niezaldb 

ZARZĄD I na, pozna pan®
dóbr poszukuje na posadzie dobre-
paa angielskiego go charakteru . c«l

rasy buldog lub m atr. Listy ,.Ga-
Listy ,,Ga- zeta Lwowska*4 —’

zeta Lwowska*^ — 
„Zarząd dobr — 
nr 9651” . 96411

„Dobry n r 9881*‘» 
9831 f

B U T Y  buty nr 42 tamie- ta  tonę węgla .
wyaokłe n r 40, n ię na 4Q# Listy dostawą. Zgłosze- 
spodnie do butów, pod „N r 9888" d o |n ia ‘ Lwów Łycsa 
spodnie narciarskie „Gazety Lwow.” 'kowska 219, -  od 
ubranie ciemne no 9886 :l&—4. 9 8 26 :
8zone. kupon n a __________ __ ________

— kilim- °
waliza

K U P I Ę
a d a p t e r  g r a 

m o f o n o w y  -
* elekt romotor-

kiem. Listy G a-.ubr»n l«,
zeta Lwowska/4 — | narzu ta ,
„N r 9226” . 9226' skórzana płaska

—............... ■■ . . sprzedam. Mączyń-
SriUKDAM jSkî KO 25 I. p. -

palto ciemne Are- eazk* 8 . °d 8—6 ! 
dni w ym iar m ę s k i p o ł u d n i u .  9425 \
krym ski czarny kot, — ---------
nierz i czapkę, — FORTEPIAN
Mączyńskiego 6 1 ,!a Jho pianino i »y- ' 
in. 7. )I463 Pinlnię nowoczesną j

 -----------kupię. Listy Ga- ?
SPRZEDAM ,'*«ta L w o w s k a -  1 

łóżko, szafę oto- P°d „Znakomitjr—
tnane, krzesła, ko- n r ®41044 9410
minkowe obramo- — -  ■ -
w anie sztuczny ka ' K U P I Ę
mień. Listy reflek .atary , używany ko 
tan tów — „G azeta żueh dla wartow*

MĘŻCZYZNA 
PLUSKWY lat 84. uui.-ejac®' 

wra* % zarodkami wy. nawiąż* in ®  
niszczymy doszetęt|jomożć w celu m* 
nie gazem „B F ” .trym onialnym  ż 1® 
(A zot) „GAZO- teligentne pan ni
CHEM IA” L wów, 
Piłsudskiego 21 — 
telefon 271-06.

9666

blondynką do l#1 
26. Listy .Gazet* 
Lw .” ..N r 9726“ .

9726"

Lw .4* ,N r 9447” .
9447

SPRZEDAM
płaszcz damski zi
mowy elegancki — 
także watówkę

SPRZEDAM 
eleganckie męskie 
futro sportow e z -
kołnierzem krym - alem°w1ęcą jedwa- 
skim, spód bibrole *̂ Mąezynskie- 
Wiadomość: Pili-tK0 42» *n»«B*k. 5,
chowska 5, m. 5., 9384

1711

nika. Listy Ga* 
zeta Lwow8kał — 
„Kożuch nr 9368” 

9368

k u p i ę
piecyk gazowy, ui. 
W ronowska 14 —
mieszk. 9. 9^18:

WŁÓCZKI 
buc> oficerskie 42. 

PANTOFELKI pierzynę sprzedam 
czarne eleganckie zamienię, Sapiehy 

ku- 43/5, — dwa razy 
dzwonić *1705:

SPRZEDAM oc , _ -
ciepły, nowy, D .a-nf  S5„ 1 /2 -3 6  
ly swetr. Wiado- Ej!9' . ,°''/en la
mość: W agilew.cza “ S " " ®  25 ’
2/2 97IMC ^ azk' 8' p\ --  - . 3— 6 po południu.

SPRZEDAŻ
D R Z E W E K

OWOCOWYCH
KALOSZ 

praw y zgubiono w
poniedziałek Wie- . . ..  , ,  i oai n i umne.y ny  UW
czorem na rogu ^ z" ÓIt l „  S s a n ia  i do licze-

W  b , r  K  h i -  n - o ,  o n o  e o t

K U P I Ę
zaraz maszyny do

NAJTANIEJ 
. igły do maszyn - 

9426 Musie Uniwersał 
Kopernika 5

pl. Bernardyńskie- "* Ł r  K|,J* nia oraz aparat
go i Piłsudskiego. DROW IF o tw arta  fotograficzny —
Proszę za wyna- Przy u *- P iekar- Leiea” . Listy —
grodzeniem zwró- ®kiej 16 (podwó- ..Gazeta Lwowska*4
cić: Piłsudskiego 2 rz” ) i Corso Wu- pod „Używane nr

9<;77 : mieszk. 7. 9816 : leckie 14. 9178 9257“ 9267

>541

ZNACZKI 
POCZTOWE 

bloki, arkusze, — 
serie kunuję co
dziennie 6 do 6 — 
Okólskiego 2/6 — 
(boczna Listopa

d a ). 9619

W  C Z A S I E  O D  1 5 — 2 5  L I S T O P A D A

P R Z Y J M U J E  W Y D A W N I C T W O  N A S Z E

PRENUMERATĘ
„ G A Z E T Y  L W O W S K I E J "

z odnoszeniem do domu

P ó ź n l e f s z e  .z g ł o s z e n i a  n i e  b ę d ą  u w z g l ę d n i o n e .  

D o s t a w a  d o  d o m u  t y l k o  n a  t e r e n i e  m . L w o w a .

Z sm Ó W ied  z d a l s z y c h  p r z e d m i e ś ć  n i e  p r z y i m u l e  si<;.
W 97
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KEL. SEKRETARIATU REDAKCJI 202-23 Druk. „Gazety Lwowskiej” Lwów, Sokola 4. TEL, ADMINISTRACJI 2\HP^


